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Wczesnym rankiem 24 lutego 2022 r. Rosja za-
atakowała Ukrainę. Mija już miesiąc, odkąd u naszych 
sąsiadów rozpętało się piekło. Końca wojny nie widać. 
Od początku agresji granicę polsko-ukraińską prze-
kroczyło ponad 2,1 miliona uchodźców z Ukrainy – 
informuje Straż Graniczna.

Zapytaliśmy Wójta Gminy Sierakowice, jak 
wygląda sytuacja uchodźców w naszej gminie.
Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela:

Na dzień dzisiejszy zarejestrowaliśmy 497 osób 
(dane z dnia 23 marca 2022r.). Około 60% stanowią 
dzieci. Przybyła do nas grupa osób, którą przyjęli do 
siebie mieszkańcy Ukrainy pracujący na tutejszym 
terenie jeszcze przed wojną. Są to głównie ich żony
i dzieci. Większość uchodźców trafiła do prywat-
nych domów i mieszkań. 130 osób zakwaterowanych jest 
„Na Gwizdówce”, 12 w „Dworku na Błotach”. Właści-
ciele firmy „Bat” wynajęli dom dla 15 osób i zapewniają 
im utrzymanie. 

Na bieżąco, już od pierwszych dni wojny, rejes-
trujemy wszystkich, którzy pojawili się na terenie naszej 
gminy. Pytamy również o wykształcenie i zawód wyko-
nywany. Chętnie przyjmiemy do pracy osoby z wykształ-
ceniem medycznym. Dwie panie z Ukrainy pomagają 
nam w urzędzie, gdyż bardzo dobrze mówią po polsku
i mają doświadczenie w pracy biurowej.

Niebawem uruchomione zostanie dla uchodź-

ców wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa, 
aby je uzyskać konieczne jest jednak posiadanie numeru 
PESEL. Codziennie około 40 osób nabywa PESEL
w naszym urzędzie. W ciągu dwóch tygodni powinniśmy 
obsłużyć wszystkich obywateli Ukrainy, którzy dotarli na 
nasz teren.

Cały samorząd postawiony jest w stan najwyż-
szej gotowości. Mamy swój sztab, który kompleksowo 
pomaga tym, którzy tej pomocy potrzebują. Praktycz-
nie codziennie spotykamy się i omawiamy bieżące 
problemy. Nasza Pani Sekretarz Ewelina Lila koordynuje 
wszelkie działania związane z pomocą uchodźcom. 
Ogromną pracę wykonują pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Sierakowicach.

Mamy w gminie mieszkańców o ogromnych 
sercach i empatii. Jechali po potrzebujących pomocy do 
Gdańska i bezpośrednio na granicę z Ukrainą. Prezentują 
oni postawę godną najwyższej pochwały. Nie oglądając 
się na nikogo zabrali całe rodziny do siebie, żywią ich
i w miarę możliwości się nimi opiekują. Uchodźcy trafili 
do mieszkań o różnych standardach, ale najważniejszy 
jest dach nad głową i poczucie bezpieczeństwa. 

Ostatnie kilkanaście dni to dla mieszkańców 
naszej gminy prawdziwy sprawdzian z solidarności
i skuteczności w sprawnym niesieniu pomocy. Chciał-
bym podziękować mieszkańcom za wszelkie zaangażo-
wanie, za tę niezwykłą troskę o bliźniego. 

Sytuacja uchodźców w Gminie Sierakowice

Punkt zbiórki produktów i środków dla potrzebujących Ukraińców w Sierakowicach ul. Brzozowa 6 
(Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.) od poniedziałku do piątku, w godz. 15.00 – 18.00. Punkt działa od 
środy, 02.03.2022 roku, do odwołania.

Zbiórka dotyczy określonych produktów i środków (produkty i środki określone zostały na podstawie sprawdzonych źródeł 
informacji przekazanych przez Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku).

Punkt zbiórki produktów i środków dla potrzebujących Ukraińców

Tekstylia:
ź Koce zwykłe i termiczne
ź Śpiwory 
ź P odkładki pod materac do spania
   z wodoodpornej folii aluminiowej 
ź k arimaty
Środki higieny i czystości:
ź Płyny do kąpieli / pod prysznic / mydło 
ź D ezodoranty 
ź P asty do zębów 
ź Szczoteczki do zębów 
ź Grzebienie 

ź Podpaski 
ź Pampersy 
ź Pieluchy dla dorosłych 
ź Papier toaletowy i ręczniki papierowe 
ź Ręczniki (w tym z mikrofibry) 
ź Worki na śmieci 
ź Środki dezynfekujące 
ź Maski filtrujące lub jednorazowe
 Żywność:
ź woda 
ź ż ywność do szybkiego przygotowania
  (instant) 

ź batony (w tym energetyczne), 
ź bakalie, orzechy, 
ź konserwy, 
ź makarony, płatki zbożowe
  do szybkiego przygotowania
 Inne:
ź Zapałki 
ź Baterie, powerbanki 
ź Oświetlenie, w tym latarki 
ź Świece 
ź Zestawy pierwszej pomocy

SUBKONTO GMINY SIERAKOWICE DO DOKONYWANIA WPŁAT DLA POTRZEBUJĄCYCH UKRAIŃCÓW
Rachunek bankowy prowadzony przez Gminę Sierakowice, na którym gromadzone są wpłaty na pomoc potrzebującym Ukraińcom:

25 8324 0001 0000 0358 2000 0630
Kod SWIFT (do przelewów z zagranicy): GBWCPLPP, nazwa rachunku:„Pomoc dla potrzebujących Ukraińców”

ZGŁOSZENIE DO GMINY SIERAKOWICE OSÓB KTÓRE PRZEKROCZYŁY GRANICĘ POLSKO-UKRAIŃSKĄ OD 24.02.2022
Gmina prosi o pomoc w rozpoznaniu i określeniu aktualnej liczby uchodźców przebywających na terenie Gminy Sierakowice. 
Zidentyfikowanie wszystkich osób przebywających na terenie Gminy Sierakowice, które przekroczyły granicę polsko-
ukraińską od 24.02.2022 jest niezbędne w celu identyfikacji potrzeb tych osób i oszacowania zapotrzebowania na 
pomoc, której udzielenie będzie możliwe po wdrożeniu rozwiązań prawnych umożliwiających uruchomienie pomocy 
socjalnej ze środków rządowych. 
Należy przekazać Gminie Sierakowice:
ź a dres pobytu Ukraińców, którzy przekroczyli granicę polsko-ukraińską od 24.02.2022 r.
ź l iczbę osób przebywających pod danym adresem.
ź t elefon kontaktowy umożliwiający nawiązanie kontaktu pracownikom GOPS / Urzędu Gminy Sierakowice celem dopełnienia dalszych 
formalności. 

Dane należy przekazać drogą telefoniczną lub za pośrednictwem email: 58 681 95 11 (w godz. pracy Urzędu), sierakowice@sierakowice.pl

Mieszkańców / Podmioty zainteresowanych zgłoszeniem wolnych 
zasobów mieszkaniowych / lokalowych do wykorzystania celem 
zakwaterowania Ukraińców prosimy o kontakt telefoniczny z Urzędem 
Gminy Sierakowice.

Temat Koordynuje Pani Marzena Klejna tel. 58 681 95 11

Zbiórka odzieży w salce przy plebanii Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela
w Sierakowicach, od 15 marca 2022 roku w każdy wtorek, czwartek marca 2022 
r. w godzinach 15.00 - 18.00., natomiast w sobotę w godzinach 12.00-15.00.   

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach. Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.

„Wiadomości Sierakowickie” 83-340 Sierakowice, ul. ks. B. Łosińskiego 1, tel. 609 180 285, e-mail: wiadomosci@sierakowice.pl 
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30-13.30

Redaguje zespół: Danuta Pioch, Elwira Cyman, Mirosław Kuczkowski
Opracowanie graficzne, skład i przygotowanie do druku: Reklama4YOU, Stara Maszyna 160 F, 83-340 Sierakowice, tel. 665 398 133.

Druk: KrisPaul, Gdańsk, ul. Budowlanych 15C

EC

mailto:sierakowice@sierakowice.pl


2 3 (374) marzec 2022 3

Wczesnym rankiem 24 lutego 2022 r. Rosja za-
atakowała Ukrainę. Mija już miesiąc, odkąd u naszych 
sąsiadów rozpętało się piekło. Końca wojny nie widać. 
Od początku agresji granicę polsko-ukraińską prze-
kroczyło ponad 2,1 miliona uchodźców z Ukrainy – 
informuje Straż Graniczna.

Zapytaliśmy Wójta Gminy Sierakowice, jak 
wygląda sytuacja uchodźców w naszej gminie.
Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela:

Na dzień dzisiejszy zarejestrowaliśmy 497 osób 
(dane z dnia 23 marca 2022r.). Około 60% stanowią 
dzieci. Przybyła do nas grupa osób, którą przyjęli do 
siebie mieszkańcy Ukrainy pracujący na tutejszym 
terenie jeszcze przed wojną. Są to głównie ich żony
i dzieci. Większość uchodźców trafiła do prywat-
nych domów i mieszkań. 130 osób zakwaterowanych jest 
„Na Gwizdówce”, 12 w „Dworku na Błotach”. Właści-
ciele firmy „Bat” wynajęli dom dla 15 osób i zapewniają 
im utrzymanie. 

Na bieżąco, już od pierwszych dni wojny, rejes-
trujemy wszystkich, którzy pojawili się na terenie naszej 
gminy. Pytamy również o wykształcenie i zawód wyko-
nywany. Chętnie przyjmiemy do pracy osoby z wykształ-
ceniem medycznym. Dwie panie z Ukrainy pomagają 
nam w urzędzie, gdyż bardzo dobrze mówią po polsku
i mają doświadczenie w pracy biurowej.

Niebawem uruchomione zostanie dla uchodź-

ców wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa, 
aby je uzyskać konieczne jest jednak posiadanie numeru 
PESEL. Codziennie około 40 osób nabywa PESEL
w naszym urzędzie. W ciągu dwóch tygodni powinniśmy 
obsłużyć wszystkich obywateli Ukrainy, którzy dotarli na 
nasz teren.

Cały samorząd postawiony jest w stan najwyż-
szej gotowości. Mamy swój sztab, który kompleksowo 
pomaga tym, którzy tej pomocy potrzebują. Praktycz-
nie codziennie spotykamy się i omawiamy bieżące 
problemy. Nasza Pani Sekretarz Ewelina Lila koordynuje 
wszelkie działania związane z pomocą uchodźcom. 
Ogromną pracę wykonują pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Sierakowicach.

Mamy w gminie mieszkańców o ogromnych 
sercach i empatii. Jechali po potrzebujących pomocy do 
Gdańska i bezpośrednio na granicę z Ukrainą. Prezentują 
oni postawę godną najwyższej pochwały. Nie oglądając 
się na nikogo zabrali całe rodziny do siebie, żywią ich
i w miarę możliwości się nimi opiekują. Uchodźcy trafili 
do mieszkań o różnych standardach, ale najważniejszy 
jest dach nad głową i poczucie bezpieczeństwa. 

Ostatnie kilkanaście dni to dla mieszkańców 
naszej gminy prawdziwy sprawdzian z solidarności
i skuteczności w sprawnym niesieniu pomocy. Chciał-
bym podziękować mieszkańcom za wszelkie zaangażo-
wanie, za tę niezwykłą troskę o bliźniego. 

Sytuacja uchodźców w Gminie Sierakowice

Punkt zbiórki produktów i środków dla potrzebujących Ukraińców w Sierakowicach ul. Brzozowa 6 
(Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.) od poniedziałku do piątku, w godz. 15.00 – 18.00. Punkt działa od 
środy, 02.03.2022 roku, do odwołania.

Zbiórka dotyczy określonych produktów i środków (produkty i środki określone zostały na podstawie sprawdzonych źródeł 
informacji przekazanych przez Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku).

Punkt zbiórki produktów i środków dla potrzebujących Ukraińców

Tekstylia:
ź Koce zwykłe i termiczne
ź Śpiwory 
ź P odkładki pod materac do spania
   z wodoodpornej folii aluminiowej 
ź k arimaty
Środki higieny i czystości:
ź Płyny do kąpieli / pod prysznic / mydło 
ź D ezodoranty 
ź P asty do zębów 
ź Szczoteczki do zębów 
ź Grzebienie 

ź Podpaski 
ź Pampersy 
ź Pieluchy dla dorosłych 
ź Papier toaletowy i ręczniki papierowe 
ź Ręczniki (w tym z mikrofibry) 
ź Worki na śmieci 
ź Środki dezynfekujące 
ź Maski filtrujące lub jednorazowe
 Żywność:
ź woda 
ź ż ywność do szybkiego przygotowania
  (instant) 

ź batony (w tym energetyczne), 
ź bakalie, orzechy, 
ź konserwy, 
ź makarony, płatki zbożowe
  do szybkiego przygotowania
 Inne:
ź Zapałki 
ź Baterie, powerbanki 
ź Oświetlenie, w tym latarki 
ź Świece 
ź Zestawy pierwszej pomocy

SUBKONTO GMINY SIERAKOWICE DO DOKONYWANIA WPŁAT DLA POTRZEBUJĄCYCH UKRAIŃCÓW
Rachunek bankowy prowadzony przez Gminę Sierakowice, na którym gromadzone są wpłaty na pomoc potrzebującym Ukraińcom:

25 8324 0001 0000 0358 2000 0630
Kod SWIFT (do przelewów z zagranicy): GBWCPLPP, nazwa rachunku:„Pomoc dla potrzebujących Ukraińców”

ZGŁOSZENIE DO GMINY SIERAKOWICE OSÓB KTÓRE PRZEKROCZYŁY GRANICĘ POLSKO-UKRAIŃSKĄ OD 24.02.2022
Gmina prosi o pomoc w rozpoznaniu i określeniu aktualnej liczby uchodźców przebywających na terenie Gminy Sierakowice. 
Zidentyfikowanie wszystkich osób przebywających na terenie Gminy Sierakowice, które przekroczyły granicę polsko-
ukraińską od 24.02.2022 jest niezbędne w celu identyfikacji potrzeb tych osób i oszacowania zapotrzebowania na 
pomoc, której udzielenie będzie możliwe po wdrożeniu rozwiązań prawnych umożliwiających uruchomienie pomocy 
socjalnej ze środków rządowych. 
Należy przekazać Gminie Sierakowice:
ź a dres pobytu Ukraińców, którzy przekroczyli granicę polsko-ukraińską od 24.02.2022 r.
ź l iczbę osób przebywających pod danym adresem.
ź t elefon kontaktowy umożliwiający nawiązanie kontaktu pracownikom GOPS / Urzędu Gminy Sierakowice celem dopełnienia dalszych 
formalności. 

Dane należy przekazać drogą telefoniczną lub za pośrednictwem email: 58 681 95 11 (w godz. pracy Urzędu), sierakowice@sierakowice.pl

Mieszkańców / Podmioty zainteresowanych zgłoszeniem wolnych 
zasobów mieszkaniowych / lokalowych do wykorzystania celem 
zakwaterowania Ukraińców prosimy o kontakt telefoniczny z Urzędem 
Gminy Sierakowice.

Temat Koordynuje Pani Marzena Klejna tel. 58 681 95 11

Zbiórka odzieży w salce przy plebanii Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela
w Sierakowicach, od 15 marca 2022 roku w każdy wtorek, czwartek marca 2022 
r. w godzinach 15.00 - 18.00., natomiast w sobotę w godzinach 12.00-15.00.   

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach. Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.
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Znaczna część globu wciąż jest uwikłana
w przeróżne formy konfliktu. Chociaż co jakiś czas  
słyszymy w serwisach informacyjnych o wojnach to-
czących się w innych krajach, to nie rozgrywały się 
one aż tak blisko naszych granic. Nagle w głowie 
ożywają wszystkie wojenne historie opowiadane przez 
dziadków, opisywane w książkach. Śmierć bliskich, 
głód, ukrywanie się, ucieczki, gwałty, płacz i wszech-
obecne cierpienie… Całe to zło uderzające w człowie-
ka…

W XXI wieku wydawać by się mogło, że 
wojna przybierze zupełnie inną formę. Hybrydową? 
Cybernetyczną? Tymczasem w Ukrainie, tuż za gra-
nicą Polski, w Europie, rozpoczyna się wojna, która 
otwiera nam oczy. Widzimy wybuchy rakiet, wielkie 
zniszczenia, ludzi uciekających z kraju lub koczu-
jących w schronach. Silniejsi stają do walki. Gdy do-
wiadujemy się, że giną niewinne dzieci, możemy spo-
dziewać się wszystkiego. Te działania wymykają się 
spod jakiejkolwiek kontroli.

Widmo wojny przeraziło wszystkich. Kolejki 
na stacjach benzynowych nie miały końca. Półki skle-
powe zaczęły robić się puste. Z banków wypłacono 
spore ilości gotówki. Szybko wróciło jednak opamię-
tanie. Polacy, w tym również mieszkańcy Sierakowic, 
ruszyli z pomocą sąsiadom z Ukrainy. Wszechobecne 
zbiórki, zarówno pieniędzy, jak i jedzenia oraz środ-
ków higieny, mające na celu zaspokojenie podsta-
wowych potrzeb ludzi ogarniętych wojną, stały się 
jedynie początkiem pomocy. Wielu mieszkańców po-
mogło sprowadzić całe rodziny uchodźców do naszej 
gminy. Udzielili im schronienia, zapewnili nocleg, 
jedzenie i najpilniejszą pomoc. 

Polacy wiedzą, co znaczy stracić wszystko. Za-
czynać od zera. Zakasać rękawy i odbudować to, co 

zostało. Przeżyli biedę i głód. Dlatego tak chętnie 
pomagają bliźnim.

W obecnych czasach coraz mniej żyje bezpo-
średnich świadków II wojny światowej, którzy mogą 
opowiedzieć o swoich strasznych doświadczeniach
i przeżyciach. Większość osób, które przeżyły do dnia 
dzisiejszego, była wówczas nastolatkami lub bezbron-
nymi dziećmi, dla których wojna była zupełnie nie-
zrozumiała. Zmieniła ich postrzeganie świata. Po jej 
zakończeniu musieli poradzić sobie z cierpieniem, 
jakie przyniosła. Brutalność wojny, bezsilność wobec 
niej, okaleczyła nie tylko ciała, ale i psychikę ludzi, 
którzy jej doświadczyli. Wspomnienia o traumatycz-
nych wydarzeniach niektórzy zabrali ze sobą do grobu, 
inni przekazywali swoim dzieciom i wnukom jako 
lekcję tego, czego za wszelką cenę należy unikać. 

7 czerwca 1979 roku, podczas homilii w czasie 
Mszy Świętej na terenie byłego obozu koncentra-
cyjnego w Oświęcimiu, papież Jan Paweł II wypowia-
dał następujące słowa: Niech mi wolno będzie na tym 
miejscu powtórzyć słowa, które wypowiedział Paweł 
VI wobec Organizacji Narodów Zjednoczonych: 
„Wystarczy przypomnieć, że krew milionów ludzi, że 
niesłychane i niezliczone cierpienia, że daremne 
masakry i straszliwe ruiny sankcjonują ten układ, który 
łączy was taką przysięgą, jaka winna zmienić przyszłą 
historię świata: nigdy więcej wojny, nigdy więcej 
wojny! Pokój, tylko pokój winien kierować losami 
narodów i całej ludzkości!” Polacy mieli nadzieję, że 
wojna w Polsce, w Europie, na świecie, będzie już 
tylko okrutnym wspomnieniem tych, którzy ją prze-
żyli. Okazuje się jednak, że słowa te są wciąż aktualne
i trzeba powtarzać je całemu światu, także dziś. Pokój 
nie jest nam dany raz na zawsze. Trzeba o niego zabie-
gać. Przypominać, że wojna nie jest sposobem na roz-
wiązywanie problemów. Uderza ona w godność i pra-
wa każdego człowieka. Przynosi cierpienie niewin-
nych, destrukcję i zagładę. 
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Podczas październikowej sesji Szymon Bigus 
z firmy BAT przedstawił radnym informację o przed-
sięwzięciu, które miało na celu budowę wielofunk-
cyjnego placu zabaw dla dzieci. Firma Handlowa BAT 
podjęła się nie tylko budowy, ale i finansowania całej 
inwestycji. 

Szymon Bigus złożył radnym następującą de-
klarację: „Zarząd firmy w ostatnim czasie podjął de-
cyzję o kolejnej inicjatywie, która będzie ukłonem
w stronę naszej lokalnej społeczności. Mianowicie 
chcielibyśmy w stu procentach sfinansować wielo-
funkcyjny plac zabaw dla dzieci z naszej gminy. Sam 
jestem ojcem, więc wiem, jak tego typu punkty są 
ważne w wychowaniu dzieci i wypełnieniu im wol-
nego czasu w sposób jakościowy. Chcielibyśmy po-
dzielić przedsięwzięcie na kilka etapów. Na początek 
wybranie miejsca inwestycji – proponujemy Park 
Ośmiu Błogosławieństw ze względu na lokalizację
w centrum Sierakowic i duży dostęp do miejsc parkin-
gowych. Następnie, po wskazaniu lokalizacji, sporzą-
dzimy projekt, który przedłożymy do akceptacji samo-
rządu. Potem firma BAT zleci i sfinansuje wykonanie 
wcześniej uzgodnionego projektu, a na końcu prze-

każe go gminie. Liczymy 
na to, że gmina weźmie na 
siebie wszelkie formal-
ności, które pojawią się
w procesie realizacji pro-
jektu”.

Wójt gminy Tade-
usz Kobiela był pod 
ogromnym wrażeniem 
inicjatywy, z jaką wyszła 
firma BAT.

Co więc stoi na 
przeszkodzie, by nowy 
plac zabaw cieszył naj-
młodszych mieszkańców gminy już w bieżącym roku? 

Wójt zapewnia, że inwestycja jest nadal aktu-
alna. Firma BAT podtrzymuje swoje stanowisko
w sprawie finansowania i budowy placu zabaw. Po-
została jednak kwestia przeprowadzenia kompletnej, 
szczegółowej dokumentacji technicznej, jaka leży po 
stronie gminy. Cała ta procedura została już wdrożona, 
dopełnienie wszelkich formalności jest jednak bardzo 
czasochłonne. Gmina ma w planie nie tylko budowę 
placu zabaw, ale i odnowienie całego terenu parku. Do 
przedsięwzięcia należy więc podejść kompleksowo.

Co z nowym placem zabaw? – mieszkańcy się niecierpliwią

Gmina Sierakowice rozstrzygnęła konkurs 
ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w za-
kresie „Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym” oraz w zakresie „Kultury, sztuki, ochro-
ny dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. Rozdys-
ponowano łącznie 91 tys. 650 zł.

Na działania związane z przeciwdziałaniem  
uzależnieniom i patologiom społecznym przezna-
czono 40 tys. zł. Otrzymały je następujące organizacje:
ź K lub Sportowy „Bat” – Siatkówka moim jedynym 
nałogiem – 10.000 zł
ź F undacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Uśmiech Dziecka” – Odmładzanie na surowo. Podróż 
po zdrowie dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Sierakowice – 10.000 zł
ź W E-MET Futsal Club Kamienica Królewska – 
Futsal metodą na nudę – 7000 zł
ź G minny Klub Sportów Wodnych KILWATER – 
Kajakiem po Kaszubach – 4000 zł oraz Jestem FIT – 
2000 zł
ź U czniowski Klub Sportowy „FLOREK” – Spektakle 
i warsztaty profilaktyczne – 2800 zł oraz Kajakarstwo 
to lekarstwo – 2200 zł
ź S towarzyszenie „Discantus” w Gowidlinie – Chór. 
Muzyczna aktywizacja drogą zapobiegania uzależnie-
niom – 2000 zł.

Na działania w obszarze kultura, sztuka, ochro-
na dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przezna-
czono 51 tys. 650 zł. Dofinansowanie otrzymało 13 
projektów:
ź Z rzeszenie Kaszubsko – Pomorskie: Z rodziną po 
kaszubsku na każdy temat – 5000 zł, Konkurs Wiedzy 

o Regionie – 2250 zł oraz Twórczość Literacka w Ję-
zyku Kaszubskim – 2250 zł
ź K oło Gospodyń Wiejskich w Szopie – Szopa 
aktywna i dostrzegana – 6700 zł
ź S towarzyszenie „Discantus” w Gowidlinie: 12. Letni 
Festiwal Muzyki Kameralnej – Sierakowice 2022 – 
5000 zł oraz 6. Passio – festiwal muzyki pasyjnej 2022 
– 4000 zł
ź T owarzystwo Przyjaciół Ucznia „Horyzont” przy 
Gimnazjum im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach 
– Literaturę kaszubską i haft kaszubski mamy w ma-
łym palcu – 5000 zł
ź K oło Gospodyń Wiejskich „SERCEM PODSZYTE” 
w Sierakowicach – Warsztaty malowania wzoru ka-
szubskiego „Moda na Kaszuby” – 5000 zł
ź S towarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Bącka 
Huta – XIII Wojewódzki Konkurs Recytatorski Wier-
szy i Fraszek Ewy Warmowskiej 2022 – 4300 zł
ź K ółko Rolnicze Koło Gospodyń Wiejskich w Ka-
mienicy Królewskiej – Kaszubski garnuszek – 4000 zł
ź K ółko Rolnicze Koło Gospodyń Wiejskich „Marzë-
biónczi” w Długim Krzu – Obchody 10-lecia KGW 
Długi Kierz – 3650 zł
ź S towarzyszenie „Kamienicki Młyn” – IV Edycja 
„Święta flagi kaszubskiej” – Swiãto Kaszëbsczi Fanë, 
historia Kaszub – 2500zł
ź S towarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Długi 
Kierz – Piknik rodzinno-sportowy – 2000 zł.

Zgłoszone do konkursu projekty opiniowała 
komisja w składzie: Tomasz Maszke (przewodniczący 
komisji), Zbigniew Fularczyk, Mariola Klinkosz, 
Ewelina Lila i Wioletta Bladowska.

Drugi konkurs ofert na realizację zadań publicznych
Gminy Sierakowice rozstrzygnięty

EC
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Dzień 01.03.2022 r. jest terminem udostęp-
nienia kompleksu lekkoatletycznego w Sierakowicach 
(stadion) użytkownikom. Wszystkich zainteresowa-
nych, Gmina zachęca do zapoznania z informacją
o możliwości dokonywania rezerwacji obiektu.

Stadion służy celom upowszechniania kultury 
fizycznej w zakresie dyscyplin sportowych, do których 
jest przygotowany i wyposażony. Można na jego bazie 
prowadzić zajęcia sportowe obejmujące w szczegól-
ności: przeprowadzanie rozgrywek, zawodów sporto-
wych i rekreacyjnych, treningów, zajęć lekcyjnych, 
pozalekcyjnych, szkolnych, międzyszkolnych, środo-
wiskowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych;
w ramach zorganizowanych grup – odbywających 
zajęcia pod nadzorem nauczyciela, trenera, instruktora 
lub innego opiekuna.

W związku z powyższym grupy zorgani-
zowane mogą dokonywać rezerwacji terminów zajęć. 
Zgłoszenia przyjmowane są mailowo na adres: 
wnuk.lipinski.marian@sierakowice.pl

Regulamin określający zasady i tryb korzys-
tania z kompleksu lekkoatletycznego w Sierakowicach 
dostępny jest na stronie www.sierakowice.pl

Godziny udostępniania stadionu: od ponie-
działku do niedzieli 8:00 – 22:00.

Od września do czerwca, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach 7:00-16:00 pierwszeństwo w ko-
rzystaniu ze stadionu mają, w ramach zajęć lekcyjnych 
lub pozalekcyjnych, dzieci i młodzież szkół i przed-
szkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Sierakowice.

 Źródło: www.sierakowice.pl

Stadion Lekkoatletyczny

19 lutego 2022 roku o godzi-
nie 16:00 odbyło się zebranie spra-
wozdawcze członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kamienicy Kró-
lewskiej. W spotkaniu uczestniczyli 
m.in. Zastępca Wójta Gminy Siera-
kowice Zbigniew Fularczyk, Ko-
mendant Powiatowej Straży Pożar-
nej w Kartuzach mł. bryg. Paweł Gil, 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP dh Andrzej Wenta oraz 
druhny i druhowie z jednostki. Ze-
branie poprowadził Prezes OSP w Kamienicy Kró-
lewskiej dh Adam Maszota.

Zebranie rozpoczęło się od wspólnego uczcze-
nia chwilą ciszy druhów, którzy odeszli z szeregów 
jednostki.

Jednostka OSP w Kamienicy Królewskiej 
liczy 68 strażaków, w tym 5 kobiet oraz 10 młodzie-
żowych drużyn pożarniczych.

OSP z Kamienicy Królewskiej w roku 2021 
uczestniczyła 23 razy w akcjach ratowniczych, w tym: 
w gaszeniu pożarów 7 razy, w likwidacji miejscowych 
zagrożeń 16 razy, fałszywych alarmów nie było. Odbył 
się również kurs z zakresu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, po którym druhna Patrycja Puzdrowska i dh 
Szymon Lejk uzyskali tytuł ratownika. 

W okresie sprawozdawczym wyróżniono na-
stępujących członków: dh Eugeniusz Bigus został 
wyróżniony złotą odznaką honorową „Zasłużony dla 
pożarnictwa”, dh Małgorzata Bigus została wyróżnio-
na złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”, a dh 

Arkadiusz Lejk został wyróżniony srebrnym medalem 
„Za zasługi dla pożarnictwa”.

Odznakę „Strażak wzorowy” otrzymali:
dh Adrian Patelczyk oraz Ireneusz Kostuch.

Zarządowi OSP w Kamienicy Królewskiej,
w skład którego wchodzą: Prezes – dh Adam Maszota, 
Naczelnik – dh Arkadiusz Lejk, Sekretarz – dh Andrzej 
Marciński, Skarbnik – dh Szymon Lejk, Gospodarz – 

dh Zbigniew Patelczyk, Kronikarz – 
dh Patrycja Puzdrowska, Członek – 
dh Eugeniusz Bigus, obecni na spra-
wozdaniu udzielili jednogłośnego 
absolutorium.

Zastępca Wójta Gminy Sie-
rakowice Zbigniew Fularczyk
w imieniu Wójta i swoim podzięko-
wał strażakom za cały ubiegły rok, 
wszystkie podjęte działania, pomoc 
innym oraz za to, że zawsze stawiają 
się na czas. Podkreślił, że to bardzo 
ważne, aby w obliczu  nieszczęścia 
jednoczyć siły i pomagać, tak jak 
robią to strażacy. Życzył zebranym 
zdrowia i by wyjazdów było jak 
najmniej. 

Zebranie sprawozdawcze OSP w Kamienicy Królewskiej

Do 30 czerwca 2022 roku każdy właściciel 
nieruchomości, który posiada w swoim budynku 
źródło ciepła (kocioł, piec, kominek, piec kaflowy, 
kuchnia węglowa, itp.) powinien złożyć odpowiednią 
deklarację. W przypadku nowych źródeł - termin 
wynosi 14 dni od ich pierwszego uruchomienia.

Deklaracje można składać przez internet - za 
pomocą profilu zaufanego czy e-dowodu lub w formie 
papierowej: wysłać listem poleconym albo złożyć 
deklarację bezpośrednio w Urzędzie  Gminy 
Sierakowice (pok. 111).

Zgodnie z ustawą: „dodatek osłonowy 
przysługuje w przypadku, gdy głównym źródłem 

ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub 
paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków i wynosi rocznie” 
od 500 do 1437,50 zł., a przy braku takiej deklaracji od 
400 do 1150 zł. 

Więcej informacji na ten temat będą udzielać 
pracownicy Referatu Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Sierakowice pod nr telefonu 58 681-95-79,
e-mail laska.mariusz@sierakowice.pl

Tylko do 30 czerwca masz czas, by złożyć deklarację o posiadanym źródle ciepła

Źródło: www.sierakowice.pl

http://www.sierakowice.pl/
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Dzień 01.03.2022 r. jest terminem udostęp-
nienia kompleksu lekkoatletycznego w Sierakowicach 
(stadion) użytkownikom. Wszystkich zainteresowa-
nych, Gmina zachęca do zapoznania z informacją
o możliwości dokonywania rezerwacji obiektu.

Stadion służy celom upowszechniania kultury 
fizycznej w zakresie dyscyplin sportowych, do których 
jest przygotowany i wyposażony. Można na jego bazie 
prowadzić zajęcia sportowe obejmujące w szczegól-
ności: przeprowadzanie rozgrywek, zawodów sporto-
wych i rekreacyjnych, treningów, zajęć lekcyjnych, 
pozalekcyjnych, szkolnych, międzyszkolnych, środo-
wiskowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych;
w ramach zorganizowanych grup – odbywających 
zajęcia pod nadzorem nauczyciela, trenera, instruktora 
lub innego opiekuna.

W związku z powyższym grupy zorgani-
zowane mogą dokonywać rezerwacji terminów zajęć. 
Zgłoszenia przyjmowane są mailowo na adres: 
wnuk.lipinski.marian@sierakowice.pl

Regulamin określający zasady i tryb korzys-
tania z kompleksu lekkoatletycznego w Sierakowicach 
dostępny jest na stronie www.sierakowice.pl

Godziny udostępniania stadionu: od ponie-
działku do niedzieli 8:00 – 22:00.

Od września do czerwca, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach 7:00-16:00 pierwszeństwo w ko-
rzystaniu ze stadionu mają, w ramach zajęć lekcyjnych 
lub pozalekcyjnych, dzieci i młodzież szkół i przed-
szkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Sierakowice.

 Źródło: www.sierakowice.pl

Stadion Lekkoatletyczny

19 lutego 2022 roku o godzi-
nie 16:00 odbyło się zebranie spra-
wozdawcze członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kamienicy Kró-
lewskiej. W spotkaniu uczestniczyli 
m.in. Zastępca Wójta Gminy Siera-
kowice Zbigniew Fularczyk, Ko-
mendant Powiatowej Straży Pożar-
nej w Kartuzach mł. bryg. Paweł Gil, 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP dh Andrzej Wenta oraz 
druhny i druhowie z jednostki. Ze-
branie poprowadził Prezes OSP w Kamienicy Kró-
lewskiej dh Adam Maszota.

Zebranie rozpoczęło się od wspólnego uczcze-
nia chwilą ciszy druhów, którzy odeszli z szeregów 
jednostki.

Jednostka OSP w Kamienicy Królewskiej 
liczy 68 strażaków, w tym 5 kobiet oraz 10 młodzie-
żowych drużyn pożarniczych.

OSP z Kamienicy Królewskiej w roku 2021 
uczestniczyła 23 razy w akcjach ratowniczych, w tym: 
w gaszeniu pożarów 7 razy, w likwidacji miejscowych 
zagrożeń 16 razy, fałszywych alarmów nie było. Odbył 
się również kurs z zakresu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, po którym druhna Patrycja Puzdrowska i dh 
Szymon Lejk uzyskali tytuł ratownika. 

W okresie sprawozdawczym wyróżniono na-
stępujących członków: dh Eugeniusz Bigus został 
wyróżniony złotą odznaką honorową „Zasłużony dla 
pożarnictwa”, dh Małgorzata Bigus została wyróżnio-
na złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”, a dh 

Arkadiusz Lejk został wyróżniony srebrnym medalem 
„Za zasługi dla pożarnictwa”.

Odznakę „Strażak wzorowy” otrzymali:
dh Adrian Patelczyk oraz Ireneusz Kostuch.

Zarządowi OSP w Kamienicy Królewskiej,
w skład którego wchodzą: Prezes – dh Adam Maszota, 
Naczelnik – dh Arkadiusz Lejk, Sekretarz – dh Andrzej 
Marciński, Skarbnik – dh Szymon Lejk, Gospodarz – 

dh Zbigniew Patelczyk, Kronikarz – 
dh Patrycja Puzdrowska, Członek – 
dh Eugeniusz Bigus, obecni na spra-
wozdaniu udzielili jednogłośnego 
absolutorium.

Zastępca Wójta Gminy Sie-
rakowice Zbigniew Fularczyk
w imieniu Wójta i swoim podzięko-
wał strażakom za cały ubiegły rok, 
wszystkie podjęte działania, pomoc 
innym oraz za to, że zawsze stawiają 
się na czas. Podkreślił, że to bardzo 
ważne, aby w obliczu  nieszczęścia 
jednoczyć siły i pomagać, tak jak 
robią to strażacy. Życzył zebranym 
zdrowia i by wyjazdów było jak 
najmniej. 

Zebranie sprawozdawcze OSP w Kamienicy Królewskiej

Do 30 czerwca 2022 roku każdy właściciel 
nieruchomości, który posiada w swoim budynku 
źródło ciepła (kocioł, piec, kominek, piec kaflowy, 
kuchnia węglowa, itp.) powinien złożyć odpowiednią 
deklarację. W przypadku nowych źródeł - termin 
wynosi 14 dni od ich pierwszego uruchomienia.

Deklaracje można składać przez internet - za 
pomocą profilu zaufanego czy e-dowodu lub w formie 
papierowej: wysłać listem poleconym albo złożyć 
deklarację bezpośrednio w Urzędzie  Gminy 
Sierakowice (pok. 111).

Zgodnie z ustawą: „dodatek osłonowy 
przysługuje w przypadku, gdy głównym źródłem 

ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub 
paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków i wynosi rocznie” 
od 500 do 1437,50 zł., a przy braku takiej deklaracji od 
400 do 1150 zł. 

Więcej informacji na ten temat będą udzielać 
pracownicy Referatu Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Sierakowice pod nr telefonu 58 681-95-79,
e-mail laska.mariusz@sierakowice.pl

Tylko do 30 czerwca masz czas, by złożyć deklarację o posiadanym źródle ciepła

Źródło: www.sierakowice.pl

http://www.sierakowice.pl/
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W sobotę 19 lutego 2022 roku 
odbyło się coroczne zebranie sprawo-
zdawcze jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mojuszu. Uczestniczyli
w nim zaproszeni goście: Komendant 
Powiatowej Straży Pożarnej mł. bryg. 
Paweł Gil, Dyrektor Zarządu Wyko-
nawczego Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP dh Edward Kwidziński, 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP dh Andrzej Wenta oraz 
Adam Wróblewski z urzędu gminy 
(reprezentant samorządu) oraz członkowie jednostki. 
Zebranie poprowadził druh Jarosław Jóskowski. 

Wszyscy obecni uczcili tradycyjną minutą 
ciszy kolegów, którzy w minionym okresie odeszli
z szeregów jednostki (która zrzesza 50 członków,
w tym 7 kobiet oraz posiada 3 drużyny młodzieżowe 
liczące 16 chłopców i 8 dziewcząt).

W roku ubiegłym druhowie jednostki brali 
udział w 25 akcjach: tj. 7 pożarach, 18 miejscowych 
zagrożeniach. Jednostka wyposażona jest w odpo-
wiedni sprzęt umożliwiający udział w różnego typu 
działaniach ratowniczych.

Po odczytaniu wszystkich sprawozdań Zarząd 
OSP (w skład którego wchodzą: prezes – dh Jan Stach-

Zebranie sprawozdawcze OSP w Mojuszu

Ważnym tematem dla OSP w Kamienicy, 
poruszonym przez Zastępcę Wójta, był zakup nowego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego. Z racji tego, co 
się dzieje w tej chwili na rynku, cena nowego 
samochodu może oscylować w granicach od 900 tys. 
do 1 mln zł. Czas oczekiwania na wyprodukowanie 
nowego samochodu również znacznie się wydłużył.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w 
Kartuzach mł. bryg. Paweł Gil podziękował za 
poprzedni rok, który był bardzo trudny dla wszystkich. 
Przekazał również podziękowania od Pomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Piotra 

Sochy. Podkreślił, że każdy wyjazd strażaków oznacza 
czyjeś nieszczęście. Życzył wszystkim dużo zdrowia 
oraz tyle samo powrotów, co wyjazdów. Prosił o 
przekazanie życzeń również rodzinom druhów, gdyż 
to one często bardziej stresują się wyjazdami do akcji 
od samych strażaków. 

Również Prezes Zarządu Gminnego Andrzej 
Wenta podziękował za wszelkie działania. Życzył 
druhom i ich rodzinom wszystkiego dobrego.

Tekst i foto: EC

nik, wiceprezes – naczelnik dh Sławomir Joskowski,  
skarbnik – dh Jarosław Jóskowski, sekretarz – dh Ma-
rek Tryba, gospodarz – dh Robert Dejk, z-ca naczel-
nika – dh Krzysztof Skryba) uzyskał jednogłośne 
absolutorium za okres sprawozdawczy oraz przyjęto 
do realizacji plan pracy na rok bieżący.

Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP Edward Kwidziński zau-
ważył, że rok 2021 był bardzo specyficzny dla straży 
pożarnej. Omówił też szczegółowo nową ustawę
o ochotniczych strażach pożarnych, która weszła
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i wprowadza 
m.in. świadczenia ratownicze dla strażaków ratow-
ników OSP, którzy przez co najmniej 25 lat (męż-
czyźni) i 20 lat  (kobiety) brali czynny udział w akcjach 
ratowniczych. Podziękował za wszystkie działania 
jednostki, nie tylko za te związane z pożarami. Docenił 
także poświęcony czas, trud, wysiłek, zaangażowanie
i wieloletnią współpracę druhów.

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej mł. 
bryg. Paweł Gil podziękował za pracę i poświęcenie 
strażaków. Życzył jak najmniej wyjazdów, gdyż za 
każdym wyjazdem kryje się krzywda ludzka tych, 
których ochotnicy ratują. Podkreślił, że ważnym 

zadaniem jest prewencja społeczna, czyli dbanie o to, 
aby do nieszczęśliwych wydarzeń nie dochodziło. 
Prosił o zachowywanie zasad bhp podczas akcji. 
Podziękował za chęć pracy, za to, że w trudnych 
chwilach o każdej porze dnia i nocy można liczyć na 
strażaków biegnących na ratunek. Prosił również, by 
druhowie przekazali podziękowania swoim rodzinom, 
małżonkom  i dzieciom. Na zakończenie życzył tyle 
samo powrotów co wyjazdów i, co ważne, w takim 
samym składzie.

Następnie głos zabrał Adam Wróblewski.
W imieniu Wójta oraz własnym serdecznie podzię-
kował za działalność i gotowość ochotników. Za to, że 
cały czas są do dyspozycji i zawsze niosą skuteczną 
pomoc. Zauważył, że wyjazdów przybywa, ale z tym 
druhowie sobie bardzo dobrze radzą.

Na zakończenie Prezes Zarządu Gminnego 
Andrzej Wenta przyłączył się do podziękowań dla 
strażaków. Sam również bierze czynny udział
w akcjach i wie, z czym mierzą się ochotnicy. Wyraził 
wdzięczność druhom za ich gotowość do niesienia 
pomocy oraz życzył wszystkim zebranym i ich ro-
dzinom dużo zdrowia.

Tekst i foto: EC
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W sobotę 19 lutego 2022 roku 
odbyło się coroczne zebranie sprawo-
zdawcze jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mojuszu. Uczestniczyli
w nim zaproszeni goście: Komendant 
Powiatowej Straży Pożarnej mł. bryg. 
Paweł Gil, Dyrektor Zarządu Wyko-
nawczego Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP dh Edward Kwidziński, 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP dh Andrzej Wenta oraz 
Adam Wróblewski z urzędu gminy 
(reprezentant samorządu) oraz członkowie jednostki. 
Zebranie poprowadził druh Jarosław Jóskowski. 

Wszyscy obecni uczcili tradycyjną minutą 
ciszy kolegów, którzy w minionym okresie odeszli
z szeregów jednostki (która zrzesza 50 członków,
w tym 7 kobiet oraz posiada 3 drużyny młodzieżowe 
liczące 16 chłopców i 8 dziewcząt).

W roku ubiegłym druhowie jednostki brali 
udział w 25 akcjach: tj. 7 pożarach, 18 miejscowych 
zagrożeniach. Jednostka wyposażona jest w odpo-
wiedni sprzęt umożliwiający udział w różnego typu 
działaniach ratowniczych.

Po odczytaniu wszystkich sprawozdań Zarząd 
OSP (w skład którego wchodzą: prezes – dh Jan Stach-

Zebranie sprawozdawcze OSP w Mojuszu

Ważnym tematem dla OSP w Kamienicy, 
poruszonym przez Zastępcę Wójta, był zakup nowego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego. Z racji tego, co 
się dzieje w tej chwili na rynku, cena nowego 
samochodu może oscylować w granicach od 900 tys. 
do 1 mln zł. Czas oczekiwania na wyprodukowanie 
nowego samochodu również znacznie się wydłużył.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w 
Kartuzach mł. bryg. Paweł Gil podziękował za 
poprzedni rok, który był bardzo trudny dla wszystkich. 
Przekazał również podziękowania od Pomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Piotra 

Sochy. Podkreślił, że każdy wyjazd strażaków oznacza 
czyjeś nieszczęście. Życzył wszystkim dużo zdrowia 
oraz tyle samo powrotów, co wyjazdów. Prosił o 
przekazanie życzeń również rodzinom druhów, gdyż 
to one często bardziej stresują się wyjazdami do akcji 
od samych strażaków. 

Również Prezes Zarządu Gminnego Andrzej 
Wenta podziękował za wszelkie działania. Życzył 
druhom i ich rodzinom wszystkiego dobrego.

Tekst i foto: EC

nik, wiceprezes – naczelnik dh Sławomir Joskowski,  
skarbnik – dh Jarosław Jóskowski, sekretarz – dh Ma-
rek Tryba, gospodarz – dh Robert Dejk, z-ca naczel-
nika – dh Krzysztof Skryba) uzyskał jednogłośne 
absolutorium za okres sprawozdawczy oraz przyjęto 
do realizacji plan pracy na rok bieżący.

Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP Edward Kwidziński zau-
ważył, że rok 2021 był bardzo specyficzny dla straży 
pożarnej. Omówił też szczegółowo nową ustawę
o ochotniczych strażach pożarnych, która weszła
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i wprowadza 
m.in. świadczenia ratownicze dla strażaków ratow-
ników OSP, którzy przez co najmniej 25 lat (męż-
czyźni) i 20 lat  (kobiety) brali czynny udział w akcjach 
ratowniczych. Podziękował za wszystkie działania 
jednostki, nie tylko za te związane z pożarami. Docenił 
także poświęcony czas, trud, wysiłek, zaangażowanie
i wieloletnią współpracę druhów.

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej mł. 
bryg. Paweł Gil podziękował za pracę i poświęcenie 
strażaków. Życzył jak najmniej wyjazdów, gdyż za 
każdym wyjazdem kryje się krzywda ludzka tych, 
których ochotnicy ratują. Podkreślił, że ważnym 

zadaniem jest prewencja społeczna, czyli dbanie o to, 
aby do nieszczęśliwych wydarzeń nie dochodziło. 
Prosił o zachowywanie zasad bhp podczas akcji. 
Podziękował za chęć pracy, za to, że w trudnych 
chwilach o każdej porze dnia i nocy można liczyć na 
strażaków biegnących na ratunek. Prosił również, by 
druhowie przekazali podziękowania swoim rodzinom, 
małżonkom  i dzieciom. Na zakończenie życzył tyle 
samo powrotów co wyjazdów i, co ważne, w takim 
samym składzie.

Następnie głos zabrał Adam Wróblewski.
W imieniu Wójta oraz własnym serdecznie podzię-
kował za działalność i gotowość ochotników. Za to, że 
cały czas są do dyspozycji i zawsze niosą skuteczną 
pomoc. Zauważył, że wyjazdów przybywa, ale z tym 
druhowie sobie bardzo dobrze radzą.

Na zakończenie Prezes Zarządu Gminnego 
Andrzej Wenta przyłączył się do podziękowań dla 
strażaków. Sam również bierze czynny udział
w akcjach i wie, z czym mierzą się ochotnicy. Wyraził 
wdzięczność druhom za ich gotowość do niesienia 
pomocy oraz życzył wszystkim zebranym i ich ro-
dzinom dużo zdrowia.

Tekst i foto: EC
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W dniu 27.02.2022 r. o godzinie 12:00 odbyło 
się zebranie sprawozdawcze z działalności OSP
w Sierakowicach. Zebranie rozpoczął prezes OSP – 
Radosław Stenka, który przywitał wszystkich obec-
nych na zebraniu członków OSP oraz przybyłych goś-
ci. Na wstępie wszyscy zgromadzeni strażacy oraz 
zaproszeni goście minutą ciszy uczcili zmarłych dru-
hów z OSP, a także zmarłych bohaterów którzy polegli 
w walce broniąc niepodległości Ukrainy. 

W spotkaniu uczestniczyli: Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach mł. 
bryg. Paweł Gil, Pani Janina Kwiecień radna powiatu 
kartuskiego, Dyrektor Zarządu Wykonawczego Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP dh Edward Kwidziń-
ski, Prezes Zarządu Gminnego OSP druh Andrzej 
Wenta oraz przedstawiciel władz gminy Sierakowice 
Pan Adam Wróblewski.

Na przewodniczącego zebrania został wybrany 
jednogłośnie druh Andrzej Bojanowski, z kolei sekre-
tarzem wybrano druhnę Elżbietę Gliszczyńską. Spra-
wozdanie z działalności OSP za rok 2021 przedstawił 
druh Radosław Stenka. Wynika z niego, że jednostka
w Sierakowicach liczy 69 strażaków w tym 7 kobiet. 
W skład OSP wchodzą również młodzieżowe drużyny 
pożarnicze. Druhowie w roku 2021 wyjeżdżali do zda-
rzeń ratowniczo- gaśniczych 184 razy, w tym do po-
żarów 55 razy, miejscowych zagrożeń 123 razy oraz do 
alarmów, które okazały się fałszywe 6 razy.

Sprawozdanie finansowe za rok 2021 przed-
stawił skarbnik druh Tomasz Polejowski, natomiast 

sprawozdanie z komisji rewizyjnej przedstawił jej 
przewodniczący druh Daniel Bulczak.

Zebranie przebiegało zgodnie z planem. Jed-
nogłośnie druhowie udzielili absolutorium zarządowi 
OSP w Sierakowicach, a także zatwierdzono plan fi-
nansowy i działalności na rok 2022.

Zarząd OSP W Sierakowicach składa serdecz-
ne podziękowania wszystkim druhom, którzy biorą 
czynny udział w życiu naszej jednostki, za ich 
zaangażowanie i profesjonalizm w trakcie działań 
ratowniczo – gaśniczych, a także władzom gminy, 
samorządowcom oraz wszystkim osobom które 
pomagają i wspierają działalność OSP.

Zebranie sprawozdawcze OSP w Sierakowicach

Radosław Stenka – Prezes OSP w Sierakowicach 
Foto: EC

 dh Karol Zwara, w 2021 roku wyróżnił się największą
aktywnością w jednostce. Uczestniczył w 154 wyjazdach

jednostki OSP w Sierakowicach

Ile kobiet, tyle talentów – są 
kreatywne, przygotowują przepyszne 
potrawy, zajmują się rękodziełem, chęt-
nie się szkolą, są bardzo towarzyskie
i gościnne. Umiejętnie łączą tradycję
z nowoczesnością. Członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich Sierakowice „Ser-
cem Podszyte” właśnie obchodzą pierw-
szą rocznicę działalności.

Na swoim koncie mają już po-
ważne sukcesy, m.in. II miejsce w Bit-
wie Regionów na poziomie wojewódz-
kim za danie „Trus w malënach” (Królik 
w truskawkach), wyróżnienie w kon-
kursie na najładniejsze stoisko podczas 
Jarmarku Bożonarodzeniowego czy 
ósme miejsce w konkursie na „Najcie-
kawsze wydarzenie roku 2021 zorga-
nizowane przez KGW”. Czynnie włączają się we wszelkie 
akcje charytatywne, prowadzą Kawiarenkę Parafialną,
a nawet zorganizowały zabawę karnawałową. Panie 
dopiero się rozkręcają i mają mnóstwo pomysłów na swoją 
dalszą działalność.
Kto wpadł na pomysł utworzenia KGW w Sierako-
wicach? 

Podczas corocznej wizyty duszpasterskiej ksiądz 
proboszcz Tadeusz Knut przedstawiał poszczególnym 
paniom pomysł i potrzebę założenia KGW w Siera-
kowicach. Zorganizował spotkanie, na którym panie mogły 
się poznać i wyłoniono zarząd koła, w skład którego 
wchodzą: przewodnicząca – Agnieszka Bronk, zastępca – 

Barbara Wróbel oraz skarbnik – Bożena Młyńska. Nie 
wszystkie panie znały się wcześniej, niektóre na spotkaniu 
widziały się po raz pierwszy. Gdy wiadomość o utworzeniu 
koła rozeszła się, dołączyły również pozostałe chętne. 
Początki działalności polegały głównie na poznawaniu 
siebie nawzajem. Teraz już wiemy, że każda z nas ma inny 
charakter. Jesteśmy mieszanką wybuchową, ale lubimy 
swoje towarzystwo.
Ile członkiń skupia KGW w Sierakowicach? 

Zapisało się 40 członkiń, natomiast około 15 pań 
bardzo mocno angażuje się we wszystkie działania.
Kto wymyślił nazwę „Sercem Podszyte” i piękne logo 
koła?

Pierwszy rok działalności KGW Sierakowice „Sercem Podszyte”
Rozmowa z przedstawicielkami koła: Agnieszką Bronk, Bożeną Młyńską, Barbarą Wróbel i Wiesławą Fularczyk

KGW Sierakowice „Sercem Podszyte”
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Jakie dotychczasowe wydarzenie szczególnie zapadło 
Paniom w pamięci, wzbudziło największe emocje?

Jest bardzo dużo takich wydarzeń. Bardzo mile 
wspominamy wspólny wyjazd do Teatru Muzycznego
w Gdyni na sztukę „Szalone nożyczki”, podczas której 
publiczność brała udział w rozwikłaniu zagadki.

Zorganizowana przez nas zabawa karnawałowa na 
100 osób również zapadła wszystkim w pamięci. Basia 
Wróbel wykazała się wyjątkowym talentem organiza-
torskim. Żadna z nas się nie martwiła, że zabawa się nie uda. 
To była naprawdę udana impreza. 

Podczas „Orszaku Trzech Króli”  przygotowywa-
łyśmy przy współudziale GOK Sierakowice poczęstunek – 
gorące kakao z piankami. Wiał mroźny wiatr i było bardzo 
ślisko. W trakcie przygotowań jedna z dziewczyn pośliz-
gnęła się i wylało się na nią z garnka gorące kakao. 
Skończyło się na małych poparzeniach. Całą sytuację 
obróciłyśmy w żart i teraz z uśmiechem wspominamy.

Niezapomnianym wydarzeniem były również 
Gminne Dożynki. Częstowałyśmy gości słodkościami, 
plackami ziemniaczanymi, frytkami. Wszystko robiłyśmy 
na miejscu, z naturalnych produktów. Zapotrzebowanie 

było tak duże, że nie nadążałyśmy z obieraniem ziem-
niaków. Zaangażowałyśmy więc do tego zajęcia mężczyzn.

Największe emocje wzbudził jednak udział
w konkursie Bitwa Regionów, podczas którego zajęłyśmy 
II miejsce na poziomie wojewódzkim za danie „Trus
w malënach”. Było to pierwsze wydarzenie, w którym 
wzięłyśmy udział, bez wcześniejszego doświadczenia, nie 
znając się jeszcze za bardzo. Nagrywałyśmy film o tym, jak 
powstaje potrawa. Teresa Bulczak i Irena Wenta, bez 
przygotowania, stanęły przed kamerą i czuły się jak ryby
w wodzie. Z wielką swobodą opowiadały po kaszubsku, jak 

zrobić potrawę. Wszystkie panie bardzo się zaanga-
żowały. Ta wspólna aktywność scaliła nasze koło. Nasz film 
został doceniony, a my dobrze się bawiłyśmy podczas jego 
realizacji. Kucharz, który był członkiem komisji konkur-
sowej i wręczał nam nagrodę, opowiadał, że ślinka mu 
ciekła, gdy oglądał nasz film.

Nazwę wymyśliła Agnieszka Bronk. Chcemy aby 
nasze działania wynikały z potrzeby serca, żeby były 
przepełnione miłością i dobrocią. Nasza nazwa oraz grana-
towo – złote logo z motywem kaszubskim są nieprzy-
padkowe. Kolor granatowy nawiązuje do naszego regionu, 
do głębin morza, a jego odcienie to niebo i piękne ka-
szubskie jeziora. Natomiast złoty kolor jest symbolem 
serca, który tworzy haft kaszubski, jest on wyrazem piękna
i dążenia do celu. Idealnie uchwycił to Dominik Szulc, 
właściciel firmy „Domeo” projektując nasze logo.

Jak często i gdzie się Panie spotykają?
Spotykamy się przynajmniej raz w miesiącu, goś-

cinnie u ks. proboszcza, w sali pod plebanią. Obecnie raz
w tygodniu chodzimy na spacery po lesie. Pokonujemy 
trasę około 7 km. Idziemy dużą grupą i jest bardzo wesoło. 
Można nas spotkać również w Kawiarence Parafial-
nej, którą prowadzimy w każdą trzecią niedzielę mie-
siąca.
Na czym się Panie skupiają w swojej działalności?

Krzewienie regionalnej kultury kaszubskiej jest 
naszą misją. W każde prowadzone działania staramy się 
wplatać elementy kaszubszczyzny, która jest naszą dumą. 

Bierzemy udział w lokalnych imprezach. Bliska naszemu 
sercu jest kaszubska kuchnia regionalna, ale lubimy też 
poznawać smaki innych krajów i wspólnie je przygoto-
wywać. Staramy się, aby nie tylko było smacznie, ale 
również ekologicznie. 

Co dają Paniom wspólne spotkania i przynależność do 
KGW?

Bardzo lubimy nasze spotkania, podczas których 
lepiej siebie poznajemy i bardzo dużo się śmiejemy. Po-
czucie humoru i zabawne sytuacje dominują podczas 
spotkań. Czasami dzielimy się swoimi troskami i wspólnie 
staramy się znaleźć rozwiązanie. Każda z nas przeszła jakąś 
drogę i zdobyła na niej różne doświadczenia, często trudne,
a nasze koło pełni funkcję antydepresanta, bo będąc razem 
jesteśmy silniejsze. 

Organizowanie różnego rodzaju wydarzeń tak 
naprawdę wymaga również nakładu ciężkiej pracy i zaan-
gażowania, ale satysfakcja jest ogromna. Organizujemy 
różne warsztaty, spotkania i wyjazdy. Czerpiemy dużo 
satysfakcji ze wspólnych projektów i zorganizowanych 
wydarzeń.

Nagroda za II miejsce w Bitwie Regionów
na poziomie wojewódzkim

 Danie konkursowe „Trus w malënach” przygotowywały
Irena Wenta i Teresa Bulczak

Warsztaty florystyczne

Warsztaty wyplatania wieńców dożynkowych
zorganizowane przez GOK

Dożynki Gminne w Puzdrowie

Dożynki Gminne w Puzdrowie

Kawiarenka Parafialna

Pracochłonne rogale świętomarcińskie
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Koło Gospodyń Wiejskich „Marzëbiónczi”
z Długiego Krza w 2021 roku zrealizowało projekt 
„Warsztaty pisania ikon”. 

W warsztatach wzięło udział 12 kobiet, a głów-
ną prowadzącą była specjalistka w tej dziedzinie 
Sylwia Bir. To u niej panie spotykały się przez kilka 
dni, by stworzyć piękne dzieło na kawałku drewnianej 
deseczki.

Jak podkreśla Dorota Wolska – przewodni-
cząca i założycielka KGW „Marzëbiónczi” – panie 
wpadły na tak oryginalny pomysł warsztatów, ponie-
waż nie chcą skupiać się jedynie na gotowaniu. 
Uczestniczki nabyły zupełnie nowych umiejętności. 
Niektóre z członkiń koła podchodziły do warsztatów
z pewną obawą, twierdziły, że nie mają talentu malar-
skiego. Nic bardziej mylnego. Pisanie ikon, w takiej 
formie, jaką zaprezentowała Sylwia Bir, jest jak 

najbardziej dla wszystkich. Najstarsza członkini 
warsztatów nie mogła wyjść z podziwu, że udało się jej 
stworzyć coś tak cudownego. Wszystkie panie stwier-
dziły, że było to niesamowite doświadczenie i nie-
potrzebnie obawiały się trudności, jakie niesie za sobą 
ta technika. 

Dorota Wolska zwraca uwagę na to, że do 
pisania ikon należy się odpowiednio przygotować. Co 
prawda jest to zajęcie samotnicze, wymaga skupienia
i wyciszenia, jednak w grupie też można stworzyć 
obraz. Na początku odmawia się specjalną modlitwę. 
Na przygotowane wcześniej przez stolarza deseczki, 
które uprzednio w odpowiedni sposób zagruntowano, 
nakłada się szablon. Pisanie ikon rozpoczyna się od 
złoceń. Sam proces tworzenia jest długotrwały
i żmudny. Składa się z kilku etapów, żadnego z nich nie 
można pominąć. Każdą kolejną warstwę nakłada się 
dopiero po wyschnięciu poprzedniej. Zajęło więc to 
uczestniczkom warsztatów kilka dni. Ikony są formatu 
A4. Panie powiesiły swoje prace w domach i są z nich 
bardzo dumne. Przede wszystkim podkreślają, że to 
zajęcie idealne na walkę z „czarnymi myślami”, 
zwątpieniem czy depresją. Efekt końcowy gwarantuje 
dobre samopoczucie, a cały proces tworzenia jest 
niesamowitą przygodą.

Warsztaty odbyły się w ramach dofinanso-
wanego przez Gminę Sierakowice obszaru wsparcia 
„Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom spo-
łecznym”. Na ten cel Koło otrzymało dotację w wyso-
kości 1000 zł.

Przedsiębiorcze panie z KGW „Marzëbiónczi” 
skorzystały również z dotacji Gminy Sierakowice
w wysokości 3000 zł na zakup materiałów i sfinanso-
wanie szycia nowych strojów, w ramach projektu 
„Strój regionalny wizytówką KGW”. Panie samo-
dzielnie wyhaftowały na nich wzory kaszubskie
w kolorze złota i srebra. W tym roku KGW „Marzë-
biónczi” z Długiego Krza obchodzi dziesięciolecie 
istnienia, nowe stroje idealnie podkreślą wizerunek 
Koła.

Tekst i foto: EC,
foto z Warsztatów pisania ikon – nadesłane

Co jest wizytówką koła? Na co zwracają Panie szcze-
gólną uwagę?

Estetyka, smak i uśmiech są naszą wizytówką. 
Bardzo dbamy, aby nasze stoiska były zawsze barwne
i kolorowe.
Jakie mają Panie marzenia i plany dotyczące dalszej 
działalności?

Największym naszym marzeniem jest stworzenie 
miejsca, w którym będziemy mogły się spotykać, gdzie 
będziemy mogły wpaść o każdej porze dnia i nocy. Brakuje 
nam miejsca w którym będziemy prowadzić warsztaty 
gotowania, haftu czy innego rękodzieła. Miejsca, które 
będzie naszą oazą i wizytówką pięknego regionu, gdzie 
legendy kaszubskie opowiadane dzieciom rozbudzą ich 
wyobraźnię.

Marzenie ogromne, bo póki co nie mamy swojego 
lokalu. Gościnnie przyjął nas ks. Tadeusz Knut proboszcz 
Parafii p.w. św. Marcina z Tours, za co jesteśmy mu bardzo 
wdzięczne. Jak mawiała Eleonora Roosevelt „Przyszłość 
należy do tych, którzy wierzą w piękno swoich marzeń”, 
my mocno wierzymy i liczymy, że na naszej drodze staną 
ludzie, którzy nam w tym pomogą. My ze swej strony 
ofiarujemy ręce gotowe do pracy i chęć do działania.

W najbliższym czasie zorganizujemy warsztaty 
malowania wzoru kaszubskiego „Moda na Kaszuby”, na 
które otrzymałyśmy dofinansowanie z Urzędu Gminy 

Sierakowice.
Wiesia hoduje alpaki, może i te sympatyczne 

zwierzęta urozmaicą naszą działalność.
Dużym wyzwaniem będzie zorganizowanie 

poczęstunku dla tysiąca uczestników rekolekcji charyz-
matycznych, które odbędą się latem bieżącego roku.

Nadal będziemy brały udział w konkursach
i turniejach.

Dążymy również do tego, by Kawiarenka 
Parafialna tętniła życiem, by ludzie nie tylko kupowali 
przysmaki, ale by posiedzieli, porozmawiali i mile spędzili 
czas.
Czego Paniom życzyć na kolejne lata działalności?

 Przede wszystkim wytrwałości i by marzenie
o stworzeniu własnego miejsca spotkań jak najszybciej się 
zrealizowało.  

Tego właśnie Paniom z całego serca życzę. 
Dziękuję za rozmowę i mile spędzony czas.

Rozmawiała Elwira Cyman
Foto: nadesłane

Zabawa karnawałowa

Warsztaty, podczas których zgłębiałyśmy tajniki makijażu

Wspólny wyjazd do Teatru Muzycznego w Gdyni

Warsztaty pisania ikon zorganizowane przez KGW„Marzëbiónczi” z Długiego Krza
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Czesław po przeszkoleniu wojskowym wrócił 
w rodzinne strony w Kokwinie. Tymczasem Klara po 
skończonej edukacji rozpoczęła pracę w sklepie że-
laznym w Sierakowicach. Po pracy, w ramach pomocy 
siostrze, sprzedawała  dodatkowo w sklepie spożyw-
czym, gdzie przewijało się wielu klientów.

Pewnego słonecznego dnia do sklepu w Pacze-
wie zawitał Czesław. Przychodził spragniony na czer-
woną oranżadę, ale w rzeczywistości był spragniony 
miłości Klary. Od razu wpadli sobie w oko. Czesław 
jeździł do Klary na rowerze. W ramach rozrywki woził 
swoją ukochaną na ramie roweru do kina w Sierako-
wicach czy nad jezioro w Bukowie. Wspólnie chodzili 
na niedzielne potańcówki na polanie (obecne dysko-
teki).

W niedługim czasie rodzice Klary i Czesława 
postanowili, aby młodzi wstąpili w związek małżeń-
ski, więc 28 lutego 1962 roku, w środę, o godzinie 
10.00, Czesław poślubił 
Klarę. Na mszę św. jechali 
przez dwumetrowe zaspy 
przy 19-stopniowym mro-
zie saniami. Ślubu udzielał 
im w ten czas proboszcz tu-
tejszej parafii św. Marcina 
w Sierakowicach Jan Cza-
piewski. Wesele było tak 
huczne, że trwało prawie 
cały tydzień.  Po zaślubi-
nach zamieszkali razem
z rodzicami Czesława na 
gospodarstwie w Kokwinie. 
Z początku było im bardzo 
ciężko, gdyż wszystkie pra-
ce były wykonywane ręcz-
nie, np. ziemniaki wybierali 

motyczkami, trawy i zboża kosili kosami, a pola 
obrabiali końmi. Z czasem unowocześnili swoje gos-
podarstwo, co usprawniło im pracę. I tak w zdrowiu, 
trzymając z Bogiem, dotrwali do emerytury. W ciągu 
swojego wspólnego życia doczekali się trzech synów, 
pięciu wnuków i dziewięciu prawnuków. W roku 2022 
jubilaci obchodzili już 60. rocznicę ślubu. 

Jak widać, nie trzeba było chodzić ze sobą 
latami, by małżeństwo przetrwało lata…

Weronika Młyńska – wnuczka
 Foto: archiwum rodziny Grzenkowicz 

Diamentowe Gody Państwa Klary i Czesława Grzenkowiczów
Miłosna historia, która przetrwała lata

Najserdeczniejsze życzenia
radości, zdrowia, błogosławieństwa Bożego

oraz pociechy z dzieci, wnucząt i prawnucząt
z okazji

składa
Sołtys Halina Miotk

wraz z Radą Sołecką Paczewa

60. Rocznicy Ślubu
Drogim Jubilatom

Państwu
Klarze i Czesławowi Grzenkowiczom

Tegoroczna feryjna oferta Gminnego Ośrodka 
Kultury w Sierakowicach łączyła przyjemne z poży-
tecznym. Przed południem dzieci bawiły się na war-
sztatach tematycznych, a popołudniami poznawały 
tajniki projektowania graficznego. 

Każdego dnia podczas zajęć z cyklu „Aktyw-
nie i Kreatywnie” dzieci nabywały nowych  umiejęt-
ności. Uczyły się m.in. pleść makramy, robić witraże, 
zdobić ubrania czy produkować piękne mydełka. Nie 
zabrakło eksperymentów, zajęć tanecznych, zabaw 
integracyjnych, a także poznawania okolicy podczas 
gry terenowej. Popołudniami dzieci zasiadały przed 
komputerami i tworzyły swoje pierwsze projekty.

W przerwach szlifowały też żonglerskie umiejętności, 
a co najważniejsze  –  przez dwa tygodnie świetnie się 
bawiły.

Aktywnie i kreatywnie  –  tak minęły ferie w GOK

Tekst i foto: GOK Sierakowice

zaproszenie- archiwum rodziny  Kupper

Redakcja „Wiadomości Sierakowickich” skła-
da Dostojnym Jubilatom najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, radości, wszelkiej pomyślności i błogosła-
wieństwa Bożego na dalsze lata życia.
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zdrowia, radości, wszelkiej pomyślności i błogosła-
wieństwa Bożego na dalsze lata życia.
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Mieszkańcy gminy Sierakowice po raz kolejny 
nie zawiedli i licznie wsparli zbiórkę na rzecz Wiktora 
Puzdrowskiego z Borowa. Dzięki zaangażowaniu Kół 
Gospodyń Wiejskich, lokalnych przedsiębiorców
i wolontariuszy udało się zorganizować jarmark 
charytatywny. 

Wiktor ma dopiero dwa i pół roku, a już musi 
zmagać się z bardzo ciężką chorobą. Od trzech 
miesięcy walczy ze złośliwym nowotworem – neuro-
blastomą IV stopnia. Szansą na pokonanie raka jest 
terapia w specjalistycznym szpitalu w Barcelonie. 

Koszty leczenia są ogromne – potrzeba dwóch 
milionów złotych, by uratować Wiktorka. Tak 
olbrzymia kwota przekracza możliwości rodziny 
chłopca.

W niedzielę, 27 lutego, przy obu kościołach
w Sierakowicach, a także na parkingu, rozstawiły się 
stoiska kulinarne z pysznymi wypiekami i przetwora-

mi. Akcję wsparły Koła Gospodyń z Długiego Krza, 
Gowidlina, Kamienicy Królewskiej, Łyśniewa, Pa-
czewa, Sierakowic oraz Szopy. Obejrzeć można było 
też pokaz pierwszej pomocy w wykonaniu strażaków 
OSP Sierakowice. Nie zabrakło również atrakcyjnej 

Jarmark charytatywny dla Wiktorka Puzdrowskiego
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loterii fantowej, warsztatów dla dzieci, malowania bu-
ziek, kolorowych warkoczyków i spacerów z alpaką. 

Organizacją wydarzenia zajęli się Przyjaciele 
rodziny Wiktorka, przy wsparciu pracowników Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Wolontariuszy. 

Jak jeszcze można pomóc:
ZBIÓRKA: https://www.siepomaga.pl/zycie-
wiktorka
SMS o treści 0177790 na nr 72365 (koszt to 2,46
z VAT) Dorota Skierka GOK, foto: EC 

https://www.siepomaga.pl/zycie-wiktorka?fbclid=IwAR37ZBZRa5bIjFxIyeeteUVKbZj-1XzK4d2hMgXwm93rXYw8p0b_ghqP8-Y
https://www.siepomaga.pl/zycie-wiktorka?fbclid=IwAR37ZBZRa5bIjFxIyeeteUVKbZj-1XzK4d2hMgXwm93rXYw8p0b_ghqP8-Y
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Tegoroczne ferie zimowe upływały nam pod 
znakiem ekologii. Tematem pierwszego dnia była 
„Podróż do krainy Czystolandii”. Wychowankowie 
otrzymali list od Jacka, który poprosił nas o pomoc w 
uprzątnięciu jego krainy. Wykonaliśmy plakaty, na 
których narysowaliśmy jak wygląda Czystolandia. Nie 
zabrakło również zadania ruchowego, podczas którego 
segregowaliśmy odpady do odpowiednich pojemni-
ków.

Drugi dzień ferii poświęciliśmy recyklingowi. 
Wysłuchaliśmy wiersza Igora Sikiryckiego „Sznurek 
Jurka” oraz wykonaliśmy różne zabawki ze zużytych 

surowców. Podczas trzeciego dnia ferii wykonaliśmy 
plakaty pt. „Jesteśmy przyjaciółmi Ziemi”. Nie zabrak-
ło również zadań ruchowych. Czwarty dzień odbył się 
pod hasłem „Dzień Ekożywości”. Zapoznaliśmy się
z symbolami żywności ekologicznej umieszczanymi 
na produktach oraz dowiedzieliśmy się czym jest gos-
podarstwo ekologiczne. W ramach zajęć ruchowych 
ćwiczyliśmy do piosenki „Jarzynowa gimnastyka”. 
Stworzyliśmy również piękne kwiaty z popcornu. 

Ostatni dzień był „Dniem Ekologa”. W ramach 
piątkowych zajęć poznaliśmy zawody związane z och-
roną środowiska. Na chwilę staliśmy się rolnikami
i posadziliśmy fasolę w naszych salach. Podczas ferii 
odbywały się codziennie zajęcia na naszym basenie.

Paulina Myszk, foto: nadesłane

Ferie zimowe w ORW w Szklanej
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Przedszkolaki z Sa-
morządowego Przedszkola
w Sierakowicach obchodziły, 
jak co roku, „Tydzień Ka-
szubski”. W ten sposób już od 
najmłodszych lat dzieci za-
poznają się z kulturą, historią 
oraz tradycjami naszego re-
gionu.

Na początku tygodnia 
odwiedziliśmy Gminny Ośro-

dek Kultury w Sierakowicach, gdzie dzieci dowie-
działy się wielu ciekawych rzeczy, m. in. jak dawniej 
żyli ludzie na Kaszubach oraz jakich przedmiotów 
używali. Podczas zajęć w każdej grupie przedszkolnej 
panie przeczytały dzieciom legendę o powstaniu 
Kaszub, a dzieci dowiedziały się z czego słyną 
Kaszuby. Oglądały również wyroby z wzorem kaszub-
skim oraz poznały siedem kolorów znajdujących się na 
haftach kaszubskich.

W trakcie zajęć regionalno – rytmicznych 
przedszkolaki zaśpiewały Abecadło kaszubskie, 
próbowały zatańczyć taniec do muzyki „Szewiec” – 
gdzie naśladowały prace szewca. Wszyscy się przy 
tym świetnie bawili i byli zaangażowani w stu pro-
centach.

Zwieńczeniem tego tygodnia było spotkanie
z zaproszonymi gośćmi, którym chcielibyśmy ser-
decznie podziękować. Dziękujemy Pani Bernadecie 
Szczypiorskiej, jej córce Joannie i synowi Francisz-
kowi, którzy przeczytali bajkę w j. kaszubskim. Pani 
Natalii Wenta dziękujemy za piękną grę na skrzypcach 
utworów kaszubskich, a Kaszubskiemu Zespołowi 
Pieśni i Tańca „Bandonia” za nagranie filmiku z tań-

cem, śpiewem i pozdrowieniami dla naszego przed-
szkola.

Dzięki przybyłym gościom przedszkolaki 
spędziły ciekawie czas, były pod ogromnym wraże-
niem, zachwycały się występami starszych.

Tekst i foto: Michalina Grzenkowicz

„Tydzień Kaszubski” w Przedszkolu Samorządowym w Sierakowicach
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15 marca 2022 r. odbył się III Wojewódzki 
Konkurs Wiedzy o św. Janie Pawle II, organizowany 
przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Go-
widlinie. W tym roku konkursowi przyświecało hasło: 
Jan Paweł II Człowiek wielkiej miłości i pokory. 
Człowiek niezwykły – prawdziwie święty. 

Do konkursu przystąpili uczniowie z 12 szkół, 
łącznie 109 osób. Do ścisłego finału na szczeblu 
wojewódzkim zakwalifikowało się 7 uczniów z nastę-
pujących szkół: Zespół Kształcenia i Wychowania
w Brodnicy Górnej, Szkoła Podstawowa w Kębłowie, 
Szkoła Podstawowa w Łyśniewie Sierakowickim, 
Szkoła Podstawowa w Mojuszu oraz Szkoła Podsta-
wowa w Tuchlinie. Podczas zmagań o najwyższe lo-
katy oraz dodatkowe 2 punkty w rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych, uczniowie musieli wykazać się 
bardzo szczegółową wiedzą dotyczącą życia, twór-
czości i podróży duszpasterskich papieża Jana Pawła 
II. 

Nad prawidłowością przebiegu konkursu 
czuwała komisja: przewodniczący ks. dr Andrzej 
Piernikarczyk oraz członkowie ks. Karol Myszk i Bo-
żena Lejk.

Poziom konkursu był bardzo wysoki. Najwięk-
szą wiedzą wykazała się Agata Brzeska ze Szkoły 
Podstawowej w Łyśniewie Sierakowickim, zdoby-
wając tym samym I miejsce. II miejsce zajęła Agata 
Płotka ze Szkoły Podstawowej w Tuchlinie, natomiast 
III miejsce wywalczyła Roksana Rutkowska – 
uczennica Zespołu Kształcenia i Wychowania
w Brodnicy Górnej. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: 
Pomorski Kurator Oświaty Małgorzata Bielang i Wójt 
Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela.

Podczas przemówienia Wójt Gminy Siera-
kowice Tadeusz Kobiela nawiązał do obecnych wyda-

rzeń na Ukrainie, mówił o fali uchodźców, która do-
tarła do Polski. Poinformował, że do samej Gminy 
Sierakowice dotarło już około 400 obywateli Ukrainy, 
z czego większość stanowią dzieci. Podkreślił, iż czas 
w którym żyjemy jest swojego rodzaju sprawdzianem 
tego, jacy jesteśmy dla drugiego człowieka: „Przyszedł 
czas w tej chwili zdania jakiegoś egzaminu z nauki, 
którą Jan Paweł II nam wszystkim przekazywał”. 

Włodarz gminy zwrócił się również do młodzieży, mó-
wiąc, że warto wcielać nauki papieża w życie i wyka-
zywać się także w obecnym czasie człowieczeństwem 
poprzez pomoc drugiemu człowiekowi, który musiał 
uciekać przed wojną. Życzył uczestnikom konkursu 
wielu sukcesów i tego, aby przesłania i nauki św. Jana 
Pawła II głęboko zapadły w serca młodych ludzi, żeby 
można było emanować tym dobrem na innych, gdyż 
taka jest dzisiaj potrzeba.

Pomorski Kurator Oświaty Małgorzata Bie-
lang przekazała  Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ja-
na Pawła II w Gowidlinie Aleksandrze Stark specjalne 
podziękowania oraz słowa uznania za włożone serce, 
trud i zaangażowanie w zorganizowanie III Woje-

Agata Brzeska ze Szkoły Podstawowej w Łyśniewie Sierakowickim laureatką
III Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o św. Janie Pawle II
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wódzkiego Konkursu Wiedzy o Świętym Janie Pawle 
II. „Osiągnięte szlachetne cele Konkursu: zaintereso-
wanie uczniów i nauczycieli pomorskich szkół wiedzą 
religijną, ukazanie Papieża Polaka jako obrońcy 
godności człowieka, poznanie działalności i twór-
czości św. Jana Pawła II, propagowanie wzorców 
postępowania, wzbudzanie chęci do naśladowania 
Ojca Świętego  sprawiają, że dzięki koordynowanym 
przez Panią Dyrektor działaniom budowana jest 
właśnie cywilizacja miłości. Święty Jan Paweł II 
podkreślał z mocą, że dzisiejsza szkoła musi być 
bardziej zorientowana ku wartościom człowieczeń-
stwa. Środkiem do osiągnięcia tego dążenia jest 
wychowawcze oddziaływanie szkoły oparte na para-
dygmacie chrześcijaństwa. Jedną z metod osiągnięcia 
tego celu jest dalsza popularyzacja Wojewódzkiego 
Konkursu Wiedzy o Świętym Janie Pawle II orga-
nizowanego przez Szkołę Podstawową w Gowidlinie.

Wyrażam nadzieję, że w kolejnych latach 
Konkurs obejmie zasięgiem jeszcze więcej szkół, 
uczniów, nauczycieli, wychowawców, a dla Organi-
zatorów stanie się źródłem wielkiej satysfakcji
z dobrze wykonanego dzieła. Życzę całej Społeczności 
Szkolnej wiele radości i sukcesów edukacyjno - 
wychowawczych” – napisała w Liście gratulacyjnym 
Pani Kurator.

Ks. dr Andrzej Piernikarczyk docenił trud 
włożony w przygotowanie młodzieży do konkursu. 
Zwrócił się do obecnych następującymi słowami: „Jan 
Paweł II był człowiekiem nieprzeciętnym z różnych 
powodów, przede wszystkim odkrywał źródło Bożej 
miłości i tą miłością na różne sposoby się dzielił. 
Każdy z nas, kto dzisiaj przybył  tutaj do Gowidlina na 
ten wspaniały konkurs, ma szansę go naśladować. I to 
jest nasze wielkie zwycięstwo”. 

Tekst i foto EC

Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie 

serdecznie dziękuje sponsorom, którzy umożliwili organizację 

III Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o św. Janie Pawle II: 

Pani Małgorzacie Bielang – Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty, 

Panu Bogdanowi Łapie – Staroście Powiatu Kartuskiego, 

Panu Tadeuszowi Kobieli – Wójtowi Gminy Sierakowice, 

Pani Agnieszce Bigus – Właścicielce Przedsiębiorstwa GABI, 

Panu Witoldowi Cygertowi – Właścicielowi Firmy Usługowo – Budowlanej CYGERT,

Panu Jackowi Driwie – Właścicielowi Usług Ciesielskich,

Panu Józefowi Formeli – Prezesowi Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska, 

Panu Piotrowi Kalkowskiemu – Właścicielowi Firmy Szklarskiej, 

Panu Marcinowi Skrzypkowskiemu – Właścicielowi Firmy ECOMP

oraz Radzie Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie.
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Agata Brzeska ze Szkoły Podstawowej w Łyśniewie Sierakowickim laureatką
III Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o św. Janie Pawle II
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nizowanego przez Szkołę Podstawową w Gowidlinie.

Wyrażam nadzieję, że w kolejnych latach 
Konkurs obejmie zasięgiem jeszcze więcej szkół, 
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z dobrze wykonanego dzieła. Życzę całej Społeczności 
Szkolnej wiele radości i sukcesów edukacyjno - 
wychowawczych” – napisała w Liście gratulacyjnym 
Pani Kurator.

Ks. dr Andrzej Piernikarczyk docenił trud 
włożony w przygotowanie młodzieży do konkursu. 
Zwrócił się do obecnych następującymi słowami: „Jan 
Paweł II był człowiekiem nieprzeciętnym z różnych 
powodów, przede wszystkim odkrywał źródło Bożej 
miłości i tą miłością na różne sposoby się dzielił. 
Każdy z nas, kto dzisiaj przybył  tutaj do Gowidlina na 
ten wspaniały konkurs, ma szansę go naśladować. I to 
jest nasze wielkie zwycięstwo”. 

Tekst i foto EC

Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie 

serdecznie dziękuje sponsorom, którzy umożliwili organizację 

III Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o św. Janie Pawle II: 

Pani Małgorzacie Bielang – Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty, 

Panu Bogdanowi Łapie – Staroście Powiatu Kartuskiego, 
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Panu Witoldowi Cygertowi – Właścicielowi Firmy Usługowo – Budowlanej CYGERT,

Panu Jackowi Driwie – Właścicielowi Usług Ciesielskich,

Panu Józefowi Formeli – Prezesowi Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska, 

Panu Piotrowi Kalkowskiemu – Właścicielowi Firmy Szklarskiej, 

Panu Marcinowi Skrzypkowskiemu – Właścicielowi Firmy ECOMP

oraz Radzie Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie.
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Minęło właśnie dwadzieścia lat od momentu, 
gdy sierakowicki oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zaczął organizować dla szkół z terenu 
Gminy Sierakowice Konkurs Wiedzy o Regionie. Jego 

pomysłodawcą był ówczesny prezes oddziału Tadeusz 
Bigus. Przez te 20 edycji przewinęły się setki młodych 
ludzi (średnio podczas jednej edycji około 50 osób), 
którzy wykazywali się rozległą wiedzą na temat 
regionu, jego języka i kultury. Głów-
ny cel przedsięwzięcia zasadza się
w tym, by ludzie mieszkający na 
Kaszubach i Pomorzu wiedzieli
o swojej Małej Ojczyźnie dużo,
a przede wszystkim więcej od 
turystów odwiedzających tłumnie 
Kaszuby i prezentujących niejed-
nokrotnie rozległą wiedzę na ich 
temat. Inny z celów Konkursu kła-
dzie nacisk na silniejsze związanie 
mieszkańców z regionem, wyposa-
żenie ich w wiedzę, którą mogą 
potem przekuć i wykorzystać w swo-
im dorosłym i zawodowym życiu.

Uczniowie gminnych szkół zawsze wykazują 
się doskonałym przygotowaniem, dbają o to w sposób 
szczególny nauczyciele języka kaszubskiego i historii 
regionu. Te przedmioty goszczą w naszych szkołach 
już od dawna (jako pierwsza wprowadziła naukę 
języka kaszubskiego w 1996 roku szkoła w Mojuszu, 
ale przed tym faktem wiele placówek prowadziło 
regionalizację nauczania i koła zainteresowań 
związane tematycznie z regionem).

Przygotowywaniem konkursu, testów wiedzo-
wych i nagród zajmują się członkowie sierakowic-

kiego oddziału ZKP, działający przede wszystkim
w Zarządzie oddziału. Nagrody w konkursie fundują 
prywatni sponsorzy, a od jakiegoś czasu część środków 
pochodzi z ogłaszanych corocznie przez lokalny 

samorząd grantów na różne działania 
podejmowane przez organizacje 
pozarządowe i stowarzyszenia. 

Każda edycja Konkursu Wie-
dzy o Regionie corocznie (z jednym 
wyjątkiem w roku ubiegłym, kiedy to 
z uwagi na pandemiczne obwaro-
wania przeprowadzono Konkurs
w innej formule w szkole w Moju-
szu) odbywa się w gościnnych pro-
gach obecnej Szkoły Podstawowej
nr 2 w Sierakowicach (początkowo 
w Gimnazjum). Uczniowie starszych 
klas szkoły podstawowej (IV – VIII) 
oraz sierakowickiej szkoły ponad-
podstawowej zmagają się w trzech 

kategoriach wiekowych, pisząc w ciągu godziny 
zegarowej tekst składający się zwykle z około 50 – 70 
pytań otwartych lub zamkniętych.

Jubileuszowy 20. Gminny Konkurs Wiedzy
o Regionie odbył się 10 marca 2022 roku. Wzięło
w nim udział 42 uczniów z 9 szkół podstawowych 
(Gowidlino, Jelonko, Kamienica Królewska,  Łyśnie-
wo, Mojusz,  Puzdrowo, Sierakowice SP 2, Tuchlino, 
Załakowo) i 8 uczniów z Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Sierakowicach.

Jury Konkursu w składzie: Danuta Pioch (czło-
nek Zarządu ZKP o. Sierakowice);  Zbigniew Wenta 
(członek Zarządu ZKP o. Sierakowice); Elżbieta 
Recław, Martyna Bronk, Irena Brzustewicz, Barbara 

XX Gminny Konkurs Wiedzy o Regionie
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Warmowska (nauczycielki języka kaszubskiego) prze-
prowadziło konkurs, oceniło prace i przyznało nastę-
pujące lokaty:
kategoria klas IV-VI 
(20 uczestników ze szkół w: Gowidlinie, Jelonku, 
Kamienicy Królewskiej, Łyśniewie, Mojuszu, 
Puzdrowie, SP nr 2 w Sierakowicach, Tuchlinie) 
I miejsce – Agnieszka Roszkowska SP w Tuchlinie
II miejsce – Nikola Formela SP w Kamienicy 
Królewskiej
III miejsce – Anastasiia Matsuta SP w Jelonku
III miejsce – Natalia Reszka SP w Puzdrowie

wyróżnienia – Antoni Jaroszyk SP w Mojuszu, 
Oliwia Bronk SP w Jelonku
kategoria klas VII-VIII 
(22 uczestników ze szkół w: Gowidlinie, Jelonku, 
Kamienicy Królewskiej, Mojuszu, Puzdrowie, Nr 2
w Sierakowicach, Tuchlinie, Załakowie)
I miejsce – Marcel Konkel SP w Gowidlinie
II miejsce – Miłosz Szulist SP w Puzdrowie
III miejsce – Marcelina Urban SP w Kamienicy 
Królewskiej
wyróżnienia – Wiktoria Labuda SP w Gowidlinie, 
Radosław Radowski SP nr 2 w Sierakowicach, Julia 
Mielewczyk SP w Tuchlinie
kategoria szkół ponadpodstawowych
(8 uczestników z 3 rodzajów szkół z ZSP
w Sierakowicach)
I miejsce – Dominika Płotka LO
I miejsce – Daria Lis Technikum
II miejsce – Julia Koszałka LO
III miejsce – Kinga Domaszk LO

Zwycięzcom gratulujemy, nauczycielom dzię-
kujemy za trud włożony w przygotowania. Wszystkich 
zapraszamy do udziału w przyszłorocznej edycji.

 Tekst i foto Danuta Pioch

Uczestnicy przed rozpoczęciem testu

Reprezentanci szkół z grupy klas IV-VI

Starsi uczniowie w trakcie pracy
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Tegoroczny Dzień Jedności Kaszubów 
przypadał 19 marca, w sobotę. Ponieważ jest to 
dzień wolny od pracy, mojuszewska społecz-
ność szkolna postanowiła świętować go dzień 
wcześniej, w piątek. Umówiliśmy się, że 
wszyscy ubiorą się w kolorach flagi kaszubskiej 
i zadbają o inne elementy identyfikujące go
z Kaszubami. W szkole dosłownie zażółciło się. 
Wszyscy uczniowie i pracownicy zadbali, by 
choć w minimalnym stopniu zamanifestować 
swoją radość z przynależności do Kaszub.

Nauczyciele języka kaszubskiego 
zadbali o sprawy informacyjne – chodziło o to, 
by każdy uczeń zapamiętał rok 1238, kiedy to 
papież Grzegorz IX użył 19 marca po raz pierwszy na 
piśmie nazwy Kaszuby w swojej bulli. Na pamiątkę 
tamtego wydarzenia od roku 2004 Kaszubi postano-
wili świętować w szczególny sposób swoją jedność 
poprzez gromadzenie się co roku w innym zakątku Ka-
szub, bicie rekordu w jednoczesnej grze na akorde-
onach, śpiewanie utworów kaszubskich, turniej ka-
szubskiej gry w karty zwanej baśką. Takie obchody
w roku 2014 organizowały także Sierakowice.

W naszej szkole nie tylko informacje królo-
wały w tym dniu. Z klas dochodziły śpiewy regio-

nalne, a z kuchni smakowite zapachy potraw szy-
kowanych przez uczniów, oko cieszyły gazetki tema-
tyczne. Spotkaliśmy się też wszyscy na uroczystym 
apelu szkolnym, przypomnieliśmy historię i ideę 
organizowania DJK, no i oczywiście nie mogło się 
obyć bez zaśpiewania hymnu kaszubskiego. Każde 
dziecko otrzymało drobne słodkie upominki, wyko-
naliśmy też pamiątkowe fotografie, na których stara-
liśmy się zaakcentować naszą chęć bycia razem,
w spokoju i pokoju, na naszej ojczystej kaszubskiej 
ziemi.

Obchody Dnia Jedności Kaszubów w szkole w Mojuszu
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Pamiątkowe zdjęcie przed szkołą 

Tekst: Danuta Pioch, foto: SP w Mojuszu

Prawdziwie wiosennie było 21 marca w Szkole 
Podstawowej w Mojuszu. Cała społeczność szkolna
w kolorowych, wiosennych przebraniach i radosnych 
nastrojach zabrała się do realizacji zaplanowanych 
działań. 

Pierwszym z nich był Dzień Kolorowych Skar-
petek. Ten dzień jest wyjątkowy ze względu na to, że 
21 marca jest nie tylko pierwszym dniem wiosny, ale 
także Światowym Dniem Zespołu Downa. Święto 
zostało ustanowione w 2005 roku przez Europejskie 
Stowarzyszenie Zespołu Downa, a od 2012 roku pa-
tronat nad nim objęła Organizacja Narodów Zjed-
noczonych. Ideą obchodów Dnia jest akcja zakładania 
kolorowych skarpetek „nie do pary”, będących 
wyrazem naszej solidarności z osobami z dodatkowym 
chromosomem. Jest to też wyraz naszej tolerancji
i wrażliwości na potrzeby osób dotkniętych tym 

schorzeniem. Data obchodów Światowego Dnia Zes-
połu Downa jest symboliczna. Przypada on na dwu-
dziesty pierwszy dzień trzeciego miesiąca w roku, 
ponieważ to właśnie dodatkowy, trzeci chromosom
w 21. parze składających się z łańcuchów DNA 
chromosomów w ludzkich komórkach powoduje 
występowanie tej wady genetycznej. Uczniowie, 
przedszkolaki oraz pracownicy szkoły włączyli się
w obchody tego Dnia i założyli kolorowe skarpetki, 
aby pokazać swą solidarność z osobami dotkniętymi 
zespołem Downa.

Drugi ciekawy pomysł na ten szczególny dzień 
stanowił Dzień Bez Plecaka. Uczniowie oraz nauczy-
ciele wykazali się pomysłowością w zapakowaniu 
książek i zeszytów. Nietypowa zabawa dowiodła, że 
kreatywność dzieci nie zna granic! Transporter dla 
kotów, walizki, garnki, poszewki, zabawkowe po-

jazdy, wózki dla dzieci, koszyki, chlebak, pudełka,
a nawet taczka! To tylko niektóre z przedmiotów, do 
których uczennice i uczniowie oraz nauczyciele - 
zamiast do plecaków i torebek - spakowali zeszyty, 
książki oraz drugie śniadanie. Przerwy między 
lekcjami stały się okazją do prezentacji "szkolnych 
bagaży".

Trzecią atrakcją był Przegląd Talentów. Każdy 
uczeń mógł wystąpić i zaprezentować swoje zdol-
ności. Celem konkursu było promowanie młodych 
talentów, umożliwianie prezentacji swoich pasji, 
rozwijanie zainteresowań i kreatywności oraz pro-
mocja alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 
Uczestnicy przeglądu występowali indywidualnie
i zespołowo. Poznaliśmy talenty wokalne i sportowe: 
szpagaty, gwiazdy, stanie na jednej ręce. Największym 
zainteresowaniem cieszyły się 4 kozy, której właści-
cielką jest  jedna z uczennic - Paulina. 

Na zakończenie społeczność szkolna uczest-
niczyła w niecodziennym wydarzeniu. Na boisku  
odbył się mecz w dwa ognie, którego bohaterami byli 
uczniowie i pracownicy szkoły. Wynik 3:0 zaskoczył 
wszystkich. Pracownicy szkoły, z kapitanem ks.Witol-
dem na czele, pokonali drużynę uczniów, których 
reprezentowali przedstawiciele każdej z klas. Jednak 
najważniejsza była dobra zabawa i wszyscy zgodnie 
zawołali: ”Choć wygramy, choć przegramy zawsze 
dobry humor mamy”.

Pierwszy dzień wiosny za nami, dziękujemy za 
zaangażowanie i niech ten radosny, wiosenny nastrój 
stanie się motywacją do działania.

Beata Sildatk
Foto: nadesłane

Przywitaliśmy Pierwszy Dzień Wiosny

Kozy z właścicielką Pauliną

Skarpetki  nie do pary
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nalne, a z kuchni smakowite zapachy potraw szy-
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Pamiątkowe zdjęcie przed szkołą 

Tekst: Danuta Pioch, foto: SP w Mojuszu
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Celem konkursu „Zostań powstańczym eks-
ploratorem!”, zorganizowanego w ramach obchodów 
100-lecia Powstań Śląskich 1919–1920–1921, było 
kształtowanie postaw patriotycznych, pogłębianie 
wiedzy historycznej, upowszechnianie wiedzy na te-

mat Powstań Śląskich oraz lepsze poznanie własnych 
korzeni i upowszechnianie wiedzy o polskich boha-
terach. Konkurs został zorganizowany przez Instytut 
Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfantego wraz z Insty-
tutem De Republica.

Chętni mogli przesyłać 
prace konkursowe w jednej z czte-
rech kategorii: literackiej, audio-
wizualnej, fotograficznej lub plas-
tycznej. W czwartek, 24 lutego, 
nastąpiło rozstrzygnięcie. Ucznio-
wie Zespołu Szkół Ponadgimnaz-
jalnych w Sierakowicach stanęli 
na wysokości zadania. W kategorii 
audiowizualnej bezkonkurencyjne 
okazały się dwie uczennice naszej 
szkoły. I miejsce zajęła Paulina 
Myszk z klasy II TŻ, a II miejsce 
przyznano  Nikoli  Bronk  – 
uczennicy klasy III TE. W nagrodę 

czekała nas niesamowita podróż do Katowic. Uroczys-
ta gala wręczenia nagród odbyła się 10 marca w siedzi-
bie Instytutu Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfan-
tego. Wyjazd nie byłby możliwy bez wsparcia ze stro-
ny władz szkoły. Dziękujemy!

Pielęgnowanie pamięci o ważnych wydarze-
niach, które miały bezpośredni wpływ na kształto-
wanie się państwa polskiego, jest naszym obywatel-
skim obowiązkiem. Patronat honorowy nad konkur-
sem objął Minister Edukacji i Nauki.

Sukces uczniów ZSP w Sierakowicach w ogólnopolskim konkursie historycznym

Ogłoszenia drobne

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie sprzedawca-handlowiec, tel. 603-748-535

Sprzedam przyczepki do samochodu (NOWE), na raty, wystarczy dowód osobisty, tel. 605-877-880

Sprzedam busy 9-osobowe, VW T-5 1.9 TDI (10 szt. do wyboru), cena do uzgodnienia, tel. 693-648-333

Sprzedam VW TIGUAN 2.0 TDI 2011r., zadbany, garażowany (na pewno się dogadamy, może być zamiana),
tel. 603-748-535

Łukasz Reiter – nauczyciel historii,
foto: ZSP w Sierakowicach

Uczniowie pierwszej klasy Liceum Ogólnokształ-
cącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowi-
cach od września 2021 roku realizują program Centrum 
Edukacji Obywatelskiej „Shortcut - małe historie, wielkie 
sprawy”. Jest to projekt  nowoczesnej edukacji filmowej,  
oparty na europejskich filmach krótkometrażowych. 
Wybrane realizacje zostały dobrane według klucza tema-
tycznego, stworzonego z myślą o kompetencjach, których 
dzisiejsza młodzież może najbardziej potrzebować. Pracę
z filmami wspiera pakiet nowoczesnych materiałów po-
mocniczych, zawierający komponenty edukacji o filmie
i poprzez film.

Realizacja polega na wspólnym oglądaniu historii 
filmowych, dyskusji, analizie elementów stylistyki filmo-
wej oraz na spotkaniach z ludźmi związanymi z X muzą. 
Dnia 26 stycznia 2022 roku uczniowie I LO odbyli kilku-
godzinne spotkanie warsztatowe z reżyserką filmów doku-
mentalnych Panią Małgorzatą Goliszewską. Prowadząca 
jest artystką wizualną i dokumentalistką, absolwentką 
Akademii Sztuki w Szczecinie i Szkoły Wajdy w Warsza-
wie, a obecnie doktorantką na UAP. Pokazywała swoje pra-

ce m.in. w Rosji, Chinach, Tajlandii, Indonezji, Włoszech, 
Austrii i USA. Zadebiutowała w 2010 roku filmem Ubierz 
mnie. Jest laureatką wielu nagród artystycznych i fil-
mowych, stypendystką Młodej Polski, laureatką konkursu 
Artystyczna Podróż Hestii, rezydentką Museumsquartier
w Wiedniu. Współpracuje ze stacją telewizyjną HBO
w związku z produkcją pełnometrażowego filmu dokumen-
talnego „Lekcja miłości”.

W trakcie spotkania artystka opowiadała o kulisach 
pracy reżysera: poszukiwaniach interesującego tematu, 
współpracy z bohaterem, nagrywaniu scen, montażu czy 
problemach z nagłośnieniem. Zwracała też uwagę na rolę 
plakatu do filmu w jego popularyzacji i pełnej interpretacji. 
Odpowiadała na pytania o trudny aspekt zabiegów o uzna-
nie krytyków i widzów na festiwalach i konkursach. Swoje 
wypowiedzi ilustrowała wybranymi fragmentami filmów 
własnych: „Taki typ ptactwa” i „Lekcja miłości” oraz za-
przyjaźnionych twórców np. „Więzi”. Spotkanie to za-
pewne poszerzyło horyzonty naszej młodzieży.

Spotkanie warsztatowe z reżyserką filmów dokumentalnych

Drogi Czytelniku, 
jeśli masz wątpliwości, poszukujesz 
odpowiedzi na nurtujące pytania na temat 
spożywania alkoholu czy używa-
nia narkotyków przez Twoich bliskich, 
zachęcamy do korzystania z porad i kon-
sultacji w Punkcie Informacyjno-Kon-
sultacyjnym ds. Uzależnień w Siera-
kowicach. 

Pracownik punktu prowadzi 
działalność informacyjną i edukacyjną
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień od alkoholu, nar-
kotyków i przemocy w rodzinie, udostęp-
nia materiały i specjalistyczną literaturę z 
zakresu uzależnień. Ponadto prowadzi 
konsultacje oraz rozmowy terapeutyczne w 
obszarze uzależnień i przemocy do-
mowej.

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. 
Uzależnień
ul. Ks. B. Łosińskiego 1
83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontak-
cie telefonicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Nieodpłatne porady prawne
Od dnia 7 marca 2022 roku wznawia się usługi stacjonarne w Punkcie Nieod-
płatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach (83-340), w budynku dworca kolejo-
wego przy ul. Piwnej 23. Punkt umiejscowiony jest na pierwszym piętrze (dla osób 
mających trudności w poruszaniu się dostępna jest winda).

Punkt jest czynny w godzinach:
poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 13.00 - 17.00
środa 8.00 – 12.00
czwartek 13.00 - 17.00
piątek 8.00 – 12.00 

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat, telefon kontaktowy: 609 180 637

Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?
Od 2019 roku z nieodpłatnej pomocy prawnej skorzystać może znacznie więcej osób, 
poszerzony został katalog osób uprawnionych. Z pomocy skorzystać mogą osoby, 
które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego osoba 
uprawniona składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej 
pomocy prawnej.

Sposób rejestracji na wizytę w punkcie
Na wizytę można zarejestrować się jedynie:
1) pod numerem telefonu 536 006 810, czynnego od poniedziałku do piątku
w godzinach od 8.00 do 15.00
lub
2) poprzez internetowy system rejestracji na stronie:
https://kartuzy.npp-24.pl/
Nie można już rejestrować się bezpośrednio w punktach.

Renata Brzezińska-Wróblewska
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kotyków i przemocy w rodzinie, udostęp-
nia materiały i specjalistyczną literaturę z 
zakresu uzależnień. Ponadto prowadzi 
konsultacje oraz rozmowy terapeutyczne w 
obszarze uzależnień i przemocy do-
mowej.

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. 
Uzależnień
ul. Ks. B. Łosińskiego 1
83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontak-
cie telefonicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Nieodpłatne porady prawne
Od dnia 7 marca 2022 roku wznawia się usługi stacjonarne w Punkcie Nieod-
płatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach (83-340), w budynku dworca kolejo-
wego przy ul. Piwnej 23. Punkt umiejscowiony jest na pierwszym piętrze (dla osób 
mających trudności w poruszaniu się dostępna jest winda).

Punkt jest czynny w godzinach:
poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 13.00 - 17.00
środa 8.00 – 12.00
czwartek 13.00 - 17.00
piątek 8.00 – 12.00 

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat, telefon kontaktowy: 609 180 637

Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?
Od 2019 roku z nieodpłatnej pomocy prawnej skorzystać może znacznie więcej osób, 
poszerzony został katalog osób uprawnionych. Z pomocy skorzystać mogą osoby, 
które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego osoba 
uprawniona składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej 
pomocy prawnej.

Sposób rejestracji na wizytę w punkcie
Na wizytę można zarejestrować się jedynie:
1) pod numerem telefonu 536 006 810, czynnego od poniedziałku do piątku
w godzinach od 8.00 do 15.00
lub
2) poprzez internetowy system rejestracji na stronie:
https://kartuzy.npp-24.pl/
Nie można już rejestrować się bezpośrednio w punktach.

Renata Brzezińska-Wróblewska




